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Úvod

Obsah Vážení občané, milí přátelé,

NENAŠLI JSTE ČTRNÁCTKU VE SVÉ SCHRÁNCE? 
Kontaktujte nás na tel.: 296 114 911 nebo nám zašlete
svou adresu na e-mail: distribuce@casopis14.cz,
popřípadě poštou na adresu vydavatele: 

PRINCO International, spol. s r. o., Panuškova 1299/2,
140 00 Praha 4 – Krč.
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Ing. Mgr. Lucie Svobodová, Mgr. Aleš Kuda, Jiří Šebek, Ing. Ilona Picková. Členství v redakční radě bylo nabídnuto
zástupcům všech politických stran zastoupených v Zastupitelstvu MČ Praha 14 • Redakce si vyhrazuje právo
zkracovat došlé příspěvky • Nevyžádané příspěvky se nevracejí • Neoznačené fotografie pocházejí z archivu redakce
• Dodané písemné materiály označujeme jménem autora nebo zkratkou (dm) • Komerční sdělení označujeme
zkratkou (pr) • Foto na titulní straně: Kateřina Kristelová, foto: Týta Hartmanová
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příjemnější období spojené s časem

letního odpočinku a dovolených je za

námi. Věřím, že jste si ho podobně

jako vaše děti v rámci možností náležitě

užili, abyste zvládli zejména zahájení

nového školního roku. Naším záměrem

je vám tuto dobu také co nejvíce ulehčit,

a proto vám přinášíme i přehled aktu-

álních volnočasových aktivit pro školáky

a předškoláky. Rozšířené vydání ča-

sopisu Čtrnáctka se také zabývá blíží-

cími se senátními a komunálními vol-

bami, ve kterých budete rozhodovat o další budoucnosti

městské části.

V tomto čísle vám představujeme připravovaný Strategický

a Akční plán MČ a zároveň vás zvu na jejich veřejná projednání,

která se uskuteční v průběhu září celkem na sedmi místech, tak

abyste měli možnost v místě svého bydliště se s návrhy seznámit

a vyjádřit se k nim. Strategický plán naší MČ chyběl a jako dlou-

hodobý výhled ukazuje směr, kam by se měla MČ ubírat.

Nezaháleli jsme však ani o prázdninách. Díky tomu vás můžeme

seznámit i s tím, co se podařilo za uplynulé dva měsíce připravit

nového, a osobně věřím, že tyto novinky potěší nejen děti, ale

také jejich rodiče a koneckonců i naše seniory či milovníky

psů. V městské části tak byly úspěšně realizovány projekty

jako nová dětská hřiště a sportoviště, na jejichž podobě

a umístění jste se v mnohých případech podíleli i vy. Přibyly

i rekreační plochy a dokončena byla také psí louka na Lehovci,

kterou jistě ocení všichni pejskaři z okolí. 

Nový kabát také podle plánu oblékly o prázdninách hned čtyři

mateřské školy, což bude jistě určitým zpestřením zejména

pro děti a jejich rodiče hned začátkem školního roku. Tím se

podařilo nejen vytvořit pro děti a pracovníky školek hezčí pro-

středí, ale i díky zateplení těchto budov šetřit provozní výdaje

městské části.

Věřím, že i vám se podaří překlenout zahájení nového školního

roku bez větších turbulencí, a školákům přeji, ať vykročí do

nového školního roku tou správnou nohou a ať se jim vydaří!

Váš starosta
Bc. Radek Vondra

32 Z MĚSTSKÉ ČÁSTI – PŘES PRÁZDNINY
ROSTLA NOVÁ DĚTSKÁ HŘIŠTĚ
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JAKÝM SMĚREM SE BUDE UBÍRAT
ROZVOJ MĚSTSKÉ ČÁSTI V NÁSLEDU-
JÍCÍCH DESETI LETECH? PRÁVĚ TUTO
OTÁZKU MÁ OBČANŮM ZODPOVĚDĚT
NĚKOLIK KLÍČOVÝCH DOKUMENTŮ,
KTERÉ VZNIKALY VE SPOLUPRÁCI
S ODBORNÍKY A OBYVATELI PRA-
HY 14 V POSLEDNÍCH DVOU LETECH.
ZCELA ZÁSADNÍ JE V TOMTO OHLEDU
STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE, KTE-
RÝ ŘEŠÍ OTÁZKY Z NEJRŮZNĚJŠÍCH
OBLASTÍ ŽIVOTA V MĚSTSKÉ ČÁSTI
PRO OBDOBÍ LET 2015–2025. KON-
KRÉTNĚJŠÍ JE PAK V JEDNOTLIVÝCH
OTÁZKÁCH AKČNÍ PLÁN PRO ROKY
2015 A 2016.

„Strategickým plánem si městská část

stanovuje konkrétní priority, které je

třeba realizovat v rámci dlouhodobé

strategie rozvoje územního celku. Vy-

chází z klíčových oblastí a cílů rozvojo-

vých aktivit v něm nastavených. Akční

plán je již ze své podstaty živý a stále

aktualizovaný dokument udávající kon-

krétní směr naplňování platného stra-

tegického plánu,“ vysvětluje starosta

Radek Vondra s tím, že zmíněný doku-

ment je také přehledem konkrétních

akcí plánovaných na nejbližší roky.

ROZMANITÉ OBLASTI ŽIVOTA
V PRAZE 14
Čím se tedy tyto zásadní dokumenty

zabývají? Bez nadsázky lze říci, že

všemi oblastmi života městské části.

Zjednodušeně řečeno jde o budoucí

rozvoj v sociální oblasti a zdravotnic-

tví, ve školství, kultuře a volnočaso-

vých aktivitách, v otázkách bezpeč-

nosti, v dopravní problematice, ale

například i v otázkách financování

městské části nebo řízení úřadu. Za-

bývají se také otázkami životního

prostředí a územního rozvoje, které

řadí mnozí obyvatelé městské části

mezi ty nejdůležitější.

A právě poslední zmíněnou oblast,

přesněji řečeno konkrétní napláno-

vané kroky v otázkách územního roz-

voje, si nyní představíme blíže. 

O tom, co se za poslední čtyři roky

podařilo vedení MČ Praha 14, jsme

napsali již mnoho. Pojďme si tedy

společně představit konkrétní pro-

jekty, jimiž by se na základě Akčního

plánu měli zabývat ti, kteří na radnici

usednou na základě říjnových komu-

nálních voleb. A protože se to týká

jednotlivých lokalit v městské části,

představíme je postupně. 

KDE VYROSTE CENTRUM PRAHY 14?
Jedním z hlavních cílů, na nichž se

v uplynulých letech opakovaně shodli

zástupci samosprávy s občany, je vy-

tvoření skutečného centra městské

části. To by mohlo vzniknout v oblasti

Rajské zahrady, kde také sídlí radni-

ce. Konkrétních kroků je ale k tomu-

to cíli hned několik. „V první řadě je

třeba propojit oblast Rajské zahrady

s rezidenční čtvrtí na Hutích, což se

v tuto chvíli již pomalu rozjíždí. Cílem

je postavit lávku pro pěší s návaznos-

tí od stanice metra do míst, kde by

měla v budoucnu být vystavěna vla-

ková zastávka Rajská zahrada,“ při-

blížil starosta Vondra s tím, že hlavní

roli v tomto projektu hraje spoluprá-

ce s hlavním městem. Dalším kro-

kem je revitalizace objektu „Spatra“

v sousedství stanice metra a úprava

veřejných prostor vč. možnosti do-

stavby či úpravy stávajících budov. Ve

všech těchto krocích by mělo budou-

cí vedení městské části především

zajistit veřejné projednání záměrů

a možností a iniciovat jednání smě-

rem k jejich uskutečnění.

LOKÁLNÍ CENTRA PRO KAŽDOU ČTVRŤ 
Dalším zásadním cílem v oblasti územ-

ního rozvoje je také podpora vzniku lo-

kálních center pro jednotlivé čtvrti Pra-

hy 14. Jedním z prvních kroků

k naplnění tohoto bodu Strategického

i Akčního plánu se stala již před časem

architektonická soutěž na budoucí po-

dobu komunitního centra H55 v Hloubě-

tínské ulici. Zatímco tento projekt se už

víceméně blíží do stadia realizace, další

kroky na sebe nenechají dlouho čekat.

Cílem, který chce radnice na základě

jednání s místními obyvateli dosáhnout,

je totiž i celková revitalizace Starého

Hloubětína, což se týká zejména prosto-

ru v okolí nyní nevyužitého fotbalového

stadionu v prostoru tzv. Pražského zlo-

mu, kde nyní vzniká nový sportovní

areál. Cílem je především funkční pro-

pojení všech klíčových subjektů v oblasti

STRATEGICKÝ PLÁN
ROZVOJE NA PŘÍŠTÍCH10 LET

Velkou pozornost věnuje Strategický plán i možnostem rozvoje starých Kyjí, zejména pak ploch v sou-

sedství kostela svatého Bartoloměje a podél Broumarské ulice. 
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a zajištění kvalitní údržby nově uprave-

ných ploch. Vyřešen by v následujících

letech měl být i problém, který většina

místních vnímá v okolí stanice metra

Hloubětín. Na celkové revitalizaci něk-

dejšího Vetiškova náměstí by měla mít

MČ finanční spoluúčast.

HUTĚ NA STARTU ROZVOJE 
Zatímco v Hloubětíně je de facto jasno,

pro oblast Kyje-Hutě počítá v první fázi

Akční plán se zpracováním studie mo-

žného územního rozvoje. Dalším kro-

kem pak je příprava na možné vytvo-

ření lokálního centra na Hutích při

křižovatce Vírské, Jamské a Budova-

telské ulice. Pro tuto variantu má ve-

dení MČ v blízké době zahájit kroky

vedoucí ke svěření magistrátních po-

zemků do vlastnictví Prahy 14. O něco

jasnější je situace v další části Kyjí,

v okolí kostela svatého Bartoloměje,

kde již v průběhu září dojde k veřejné-

mu projednání s občany o možnostech

budoucího využití pozemků při Brou-

marské ulici a objektů někdejších te-

lekomunikací, kde podkladem bude

studie vzešlá z veřejné architektonické

soutěže. Dalším úkolem pak bude na

základě výsledků projednání již zpra-

cování konkrétního záměru.

CENTRUM V PARKU LEGIONÁŘŮ
Své vlastní lokální centrum by měli zí-

skat i obyvatelé Jahodnice. Radnice

má na základě Akčního plánu připra-

vit a s místními lidmi projednat záměr

rozvoje centrální Jahodnice v okolí

parku Čs. Legionářů, který je přiroze-

ným středem lokality. Také zde bude

poté připravena studie využití tohoto

území. Dalším, konkrétnějším kro-

kem v této oblasti bude i projednání

možného využití objektu bývalé re-

staurace LaBodega v ulici Baštýřská,

který je v majetku městské části. Zde

by mohla vzniknout chybějící občan-

ská vybavenost právě na základě po-

třeb místních občanů.

CO NAHRADÍ NEVZHLEDNÝ BETON?
Své přirozené lokální centrum pochopi-

telně nepotřebují jen historické lokality

v Praze 14, důležité, a možná i více než

jinde, je nalézt takové místo v sídlištní

zástavbě. Na Černém Mostě, přesněji

řečeno v blízkosti konečné stanice met-

ra se takové místo podařilo najít už vlo-

ni, kdy v rámci festivalu Street For Art

ožila betonová plocha nad krytými ga-

rážemi při Bryksově ulici. Právě ta by

měla být v rámci Akčního plánu po do-

řešení vlastnických vztahů revitalizová-

na a nabídnout lidem funkci společného

prostoru pro setkávání i lokální komu-

nitní aktivity. Nedílnou součástí vzniku

lokálního centra pro Černý Most je také

celková oprava a oživení dopravního

terminálu u stanice metra. Dílčí zlepše-

ní přinesly úpravy terminálu realizova-

né Dopravním podnikem na jaře, hlavní

rekonstrukce však terminál teprve

čeká. Další plochu, která se má v bu-

doucnu proměnit v park, pak tvoří i troj-

úhelník ulic Bryksova, Mansfeldova

a Kučerova. Také tento krok bude před-

mětem veřejné diskuse s občany, a pro-

to v tuto chvíli Akční plán nehovoří

o tom, jaké další prvky by v tomto pro-

storu mohly vzniknout.

ROZVOJOVÉ A TRANSFORMAČNÍ
PLOCHY
Dalším bodem, jímž se bude do budouc-

na zabývat strategie rozvoje, jsou rozvo-

jové a transformační plochy v různých

lokalitách Prahy 14. V obecné rovině

bude Praha 14 jednat o podpoře projektu

Technologického parku Horní Lada

v prostoru ulic Objízdná a Nedokončená,

za úkol pak bude mít i zadání studií na

„Skleníky u Rokytky“ a „Zónu Lednická“.

Další kroky pak nové vedení městské

části čekají i v záležitostech výstavby

parku U Čeňku, využití a vyřešení pro-

stupnosti plochy Na Čihadlech a možnou

výstavbu nové rozhledny. Dodává sta-

rosta Vondra. (jam)

Téma

Na základě Strategického plánu bude radnice

usilovat také o celkovou revitalizaci autobusové-

ho terminálu u stanice metra Černý Most.

SLOVO STAROSTY
Na úvod bych chtěl říci, že strategické

plánování, byť se tento termín může

zdát sebe víc neosobní, není jen

prázdnou frází. Na jeho začátku i kon-

ci je totiž život, život každého obyčej-

ného občana naší městské části. Jsou

to otázky každodenního života i bu-

doucnosti našeho okolí, prostředí, ve

kterém žijeme, a skutečně téměř

všech aspektů života, kterými se my

jako tvůrci Strategického plánu v tom-

to dlouhém procesu zabýváme.

Strategický plán zajistí, že jednotlivé

kroky, které MČ ale i ostatní

subjekty postupně podni-

kají, budou do sebe za-

padat tak, aby vytvořily

funkční celek – město

pro lidi.

Jsem si dobře vě-

dom, že mnoho

návrhů a plánova-

ných kroků není

možné realizovat

bez součinnosti

s hlavním měs-

tem Prahou, jed-

notlivými sou-

kromými

vlastníky či dal-

šími subjekty.

Věřím však, že

MČ, která má dob-

rou vizi a cíl, kam

směřuje, má velkou

šanci je prosadit. MČ

bez vize a dlouhodobé

strategie jen tápe, žije

ze dne na den a jen

plýtvá svými zdroji

a prostředky.

A přestože jde v sa-

motné podstatě

o dokument, je to

dokument živý. Současně

je ale pro nás i budoucí zastupitele

městské části závazkem. Je slibem

vám, občanům, že se bude vaše

město rozvíjet cíleně a po předem

prodiskutovaných krocích. A také za-

plňuje mezeru, která tu byla dříve

a která mnohdy deklasovala vize na

pouhé předvolební sliby, jež v případě,

že přesáhly rámec jednoho volebního

období, jen zřídkakdy došly naplnění.

Věřím proto, že strategické plánování

bylo správným krokem, který bude

pro nás všechny příslibem budouc-

nosti, které se nemusíme bát, protože

o ní máme jasnou představu.

Radek Vondra, starosta MČ Praha 14
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Téma

O KONKRÉTNÍCH KROCÍCH, KTERÝ-
MI SE BUDE V NÁSLEDUJÍCÍCH LE-
TECH ŘÍDIT VEDENÍ MČ PRAHA 14,
JSTE SE MOHLI DOČÍST NA PŘED-
CHOZÍ DVOUSTRANĚ. ZDE BYCHOM
ČTENÁŘŮM ČTRNÁCTKY RÁDI
PŘEDSTAVILI PROCES STRATEGICKÉ-
HO PLÁNOVÁNÍ V OBECNÉ ROVINĚ.
CO JE TEDY PLÁN ROZVOJE, 
ČÍM SE ZABÝVÁ STRATEGICKÝ
PLÁN A JAKOU FUNKCI TYTO 
DOKUMENTY PLNÍ PRO OBČANY
A ZASTUPITELE?

Pro začátek si představme definice tří zá-

kladních strategických dokumentů, které

vznikly v uplynulém volebním období.

Program rozvoje je komplexní doku-

ment, na jehož základě městská část

jasně deklaruje své plánované změny

v rámci rozvoje Prahy 14. Zabývá se ši-

rokou škálou problematiky, která ať už

přímo, nebo nepřímo ovlivňuje život ob-

čanů, například územními aspekty, dále

možnostmi sociálního, ekonomického,

kulturního a ekologického rozvoje.

Strategický plán rozvoje Městské

části Praha 14 vytyčuje základní smě-

ry budoucího vývoje naší městské

části v období 2015–2025. Jedná se

o strategický dokument, pomocí ně-

hož bude ve stanoveném časovém

horizontu zabezpečována samosprá-

vou MČ koordinace strategických ak-

tivit, které významným způsobem

ovlivňují život obyvatel. Zapojením

pracovníků Úřadu městské části Pra-

ha 14, vedení městské části a odbor-

né veřejnosti došlo ke zpracování

Strategického plánu rozvoje MČ, kte-

rý byl následně podroben připomín-

kovému řízení ze strany všech dotče-

ných orgánů a osob. 

Akční plán pro období 2015–2016 sta-

novuje konkrétní kroky, které v násle-

dujících dvou letech má učinit Pra-

ha 14 k naplnění cílů Strategického

plánu. Zatímco pro zastupitele jde

v případě těchto dokumentů o jakýsi

manuál k tomu, jak postupovat a na-

plnit dlouhodobé vize, pro občana je

spíše vodítkem, které napoví, jak poli-

tická reprezentace dostála svým sli-

bům, a také ukazatelem směru, kterým

se bude městská část ubírat v násle-

dujících letech. (red)

CO OBNÁŠÍ STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ

PRODEJ PRÁZDNÝCH BYTŮ
z majetku městské části Praha 14 (Černý Most, Hloubětín)

Adresa Dispozice Výměra Vyvolávací cena Prohlídky
BYTY
Slévačská 7 2+kk 41 m2 1 063 208 Kč a)
Kardašovská 3 2+kk 43 m2 1 180 002 Kč a)
Kpt. Stránského 6 2+kk 50 m2 1 211 298 Kč b)
Kpt. Stránského 6 3+kk 63 m2 1 384 256 Kč b)
Kpt. Stránského 8 3+kk 64 m2 1 398 329 Kč b)
Kpt. Stránského 6 3+kk 63 m2 1 550 300 Kč b)
Rochovská 6 4+1 89 m2 2 214 664 Kč a)
NEBYTOVÉ PROSTORY
Kpt. Stránského 8 NP 19 m2 56 974 Kč b)
Kardašovská 3 NP 19 m2 324 748 Kč a)
Kpt. Stránského 8 NP 49 m2 1 077 907 Kč b)

Prohlídky: 3. a 18. 9. byty a) od 17 do 19 hod.
 4. a 17. 9. byty b) od 17 do 19 hod.

Prodej proběhne formou el. dražby na www.ElektronickeDrazby.cz  
ve dnech od 22. 9. do 25. 9. 2014 (byty) a od 29. 9. do 1. 10. 2014 (nebyt. prostory)

Podrobné informace o bytech, včetně návodu, jak se zúčastnit dražby, jsou uvedeny  
na www.ElektronickeDrazby.cz, nebo u organizátora dražby GAVLAS, spol. s r. o.,  
na tel. č. 777 721 505, 777 721 506, 777 7215 509 a na drazby@gavlas.cz.

Organizátor dražby:

800 522 222
www.gavlas.cz
Praha 1, Politických vězňů 21

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14 VE SVÉM ROZVOJI RESPEKTUJE:
• princip udržitelného rozvoje – soulad přírodních, kulturních a historických hod-

not s naplněním sociálních potřeb a dlouhodobou prosperitou městské části
• podporu sounáležitosti a identifikace občanů s městskou částí 
• principy strategického řízení – výhledové zpracování a využití Strategické-

ho plánu jako základního nástroje řízení a rozvoje městské části 
• plnohodnotnou informovanost občanů a návštěvníků MČ a zajištění obou-

stranné komunikace a zpětné vazby
• solidaritu a vzájemnou etnickou, náboženskou a generační toleranci 
• princip občanské společnosti – aktivní zapojení široké veřejnosti do života

městské části
• partnerskou spolupráci se subjekty z podnikatelské i neziskové sféry včet-

ně vhodné motivace
• zajištění vhodných podmínek pro plnohodnotný život 
• aktivní zapojení se do rozvoje regionu s plným respektováním svrchované

samosprávy města
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Aktuality

PLECHÁRNU
ČEKÁ OPRAVA

ŽIJÍ TADY S NÁMI

Centrum Plechárna Černý Most se k 15.

září zavírá z důvodu zateplení a konečné

fáze rekonstrukce interiéru. Znovu se

otevře v lednu/únoru 2015. Důležitá

změna se odehraje i uvnitř budovy –

v rámci prací bude zprovozněna i druhá

hala, která dosud sloužila pouze jako

sklad. V plánu je vytvořit zde půdu pro

sportovní aktivity. Box, aerobic, posilov-

na, do budoucna snad i interiérové leze-

ní. Nebude chybět tomu odpovídající zá-

zemí – šatny se sprchou a toalety. Více

na www.plecharnacernymost.cz. (dm)

Jedinečný projekt na podporu tolerance

a vzájemného porozumění ve společ-

nosti čeká pokračování. V jeho rámci

školáci z Prahy 14 svými obrazy bojují

proti xenofobii a předsudkům.

Během workshopů žáci základních škol

poznali zvyky a tradice v cizích zemích,

přírodní krásy, kulturní památky, příbě-

hy či národní hrdiny. „Obdobné projekty,

tedy podporu vzájemného poznání a po-

rozumění mezi majoritní společností

a cizinci, vnímám jako zcela zásadní.

Obzvláště v naší městské části, o níž se

dá hovořit jako o multikulturní,“ vysvět-

luje starosta Prahy 14 Radek Vondra.

Výstavu výtvarných prací žáků šesti

základních škol MČ Praha 14 bude

možné navštívit od 1. 9 do 14. 9. 2014

každý všední den od 9.00 do 18.00 ho-

din v galerii Domu národnostních

menšin ve Vocelově ulici č. 3 v Praze 2.

(red)

PRÁCE VE VOLEBNÍCH
KOMISÍCH
Zájemci, kteří se chtějí podílet na prá-

ci v okrskových volebních komisích při

konání voleb do ZMČ Praha 14, ZHMP

a do Senátu Parlamentu ČR ve dnech

10. a 11. října 2014 (v případě konání

2. kola senátních voleb 17. a 18. října

2014), se mohou hlásit na tel:

225 295 253, 252 nebo na e-mail:

dana.davidova@praha14.cz.

Přednost na zařazení do komisí mají ze

zákona zájemci delegovaní politickými

subjekty a poté jsou komise doplňová-

ny ostatními přihlášenými zájemci.

První zasedání okrskových volebních

komisí se uskuteční 18. 9. 2014 v ZŠ Bří

Venclíků. (red)

Festival Street for Art vstupuje pod zá-
štitou starosty MČ Praha 14 Bc. Radka
Vondry do svého posledního ročníku.
Od 18. do 24. září 2014 pod vedením
architektonického studia SMRK vznik-
ne v Centrálním parku u metra Rajská
zahrada organická dřevěná struktura,
kterou budou moci návštěvníci podle
své chuti nechat rozvíjet a rozrůstat.

Festival je letos rovněž součástí celo-

ročních oslav dvaceti let MČ Praha 14

inspirovaných programem Evropských

hlavních měst kultury – tedy především

zapojením lidí samotných do přípravy

akcí. Sedmiletý cyklus hledání významu

lokální kultury pro život v okrajových

částech Prahy tak bude uzavřen. Přes

street art, sousedství, současné umění

periferie, komunitní divadlo, architekto-

nické intervence ve veřejném prostoru,

participativní plánování až po tvůrčí

spoluutváření místa ukončuje festival

svou misi na Černém Mostě. Poslední

ročník se tak věnuje samotnému měs-

totvornému a komunitotvornému vý-

znamu kultury a je také součástí 20le-

tého výročí založení MČ Praha 14.

Festivalový program je snad více než

kdy dříve utvářen samotnými obyva-

teli Černého Mostu. Své příběhy vy-

právějí ve storytellingovém divadle,

stanou se přímou součástí několika-

denních happeningů výstavy kurátor-

ky Lenky Lindaurové a hudební pro-

gram pod vedením producenta

Martina Hůly mapuje místní amatér-

skou scénu. Více informací najdete

na www.streetforart.cz.               (dm)

STREET FOR ART MÍŘÍ DO PARKU

Původní webové stránky www.praha14.cz

se v průběhu prázdnin proměnily do

nové moderní podoby. Dří-

vější, deset let stará kon-

cepce webu byla již za-

staralá a neumožňovala

podporu moderních prvků

pro dotyková zařízení, ta-

blety či chytré telefony.

S novou svěží podobou ale

umožní internetové strán-

ky také zavedení nových

služeb pro občany, které

usnadní komunikaci s úřa-

dem a ušetří čas. Nová

platforma obsahuje re-

dakční systém, který umožní častější

a rychlejší aktualizaci.                    (red)

WEB MĚSTSKÉ ČÁSTI V NOVÉM
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BYDLÍTE V PRAZE 14… KDY JSTE
SE ROZHODLA ŽÍT TADY A PROČ
JSTE SI VYBRALA PRÁVĚ TUTO
MĚSTSKOU ČÁST?
Na Praze 14 žiju skoro deset let. Za-

vedla mě sem víceméně náhoda.

Předtím jsem dlouhou dobu bydlela na

Praze 10, ve Vršovicích, potom nějaký

čas blízko centra na Karlově náměstí

a nyní tady. Jsem spokojená, velmi mi

vyhovuje, že jsem svým způsobem na

periferii, kde je klid a přitom to mám

všude blízko. Ať už autem, nebo me-

trem. Bydlím přímo u stanice metra,

což je pro mě skvělé.

CO SE VÁM NA PRAZE 14 LÍBÍ A CO
BYSTE NAOPAK CHTĚLA VE SVÉM
OKOLÍ ZLEPŠIT?
Líbí se mi, že je tady klid. Vše funguje

bez stresu. To je i důvod, proč se vy-

hýbám centru po stránce bydlení.

Klid tam nikdy nenajdete. Na Staré

Město zajdu ráda na večeři nebo se

bavit, ale žít bych tam nikdy nechtěla.

Tady na Praze 14 mám státní školku

v ulici. O prázdninách navštěvujeme

Dominikovu miniškolku, na kterou

také nedáme dopustit. A co se mi

tady nelíbí? Tak jednoznačně vzhled

stanice metra zvenčí i náměstíčko

před ním. Přijde mi to šílené. Chybí

tady také velké a hezké hřiště. 

POKUD VÍM, NAVŠTĚVUJE VAŠE 
DÍTĚ DOMINIKOVU MINIŠKOLKU 
NA HUTÍCH… JAK JSTE S TOUTO
NOVINKOU SPOKOJENÁ A CO
OBECNĚ SOUDÍTE O SOUČASNÉ
SITUACI STRAN OBČANSKÉ
VYBAVENOSTI PRÁVĚ V TÉTO
OBLASTI PRAHY 14?
Dominikova miniškolka je skvělá,

znám dobře rodinu, která ji založila,

a vím, že malá je v dobrých rukou,

kdykoliv tam je. Za touto školkou sto-

jí příběh, což je vždycky důležité,

a Claudie chodí nadšená, co nového

KATEŘINA KRISTELOVÁ BUDE ZŘEJMĚ PRO MNOHÉ ČTENÁŘE TROCHU
NETRADIČNÍ TVÁŘÍ ČASOPISU ČTRNÁCTKA. TAKÉ JE ALE DŮKAZEM, ŽE
PRAHA 14 MŮŽE NABÍDNOUT POHODOVÝ ŽIVOT I SLAVNÝM LIDEM 
DNEŠKA. Z POVÍDÁNÍ TÉTO SYMPATICKÉ A PRACOVITÉ MODELKY, 
MODERÁTORKY A NYNÍ TAKÉ AUTORKY VLASTNÍHO BLOGU SE DOZVÍTE, 
CO MÁ V NAŠÍ MĚSTSKÉ ČÁSTI RÁDA, CO JÍ TU JAKO MAMINCE DCERKY
CLAUDIE CHYBÍ A JAK SE JÍ TU ŽIJE. A MNOHÉ JISTĚ PŘEKVAPÍ.

VLASTNÍ SVOBODA JE
PRO MĚ NEJCENNĚJŠÍ

KATEŘINA KRISTELOVÁ
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se naučila, vyrobila i nakreslila. Vy-

užíváme Dominikovu školku o prázd-

ninách, během školního roku dochází

dcera do státní školky Korálek,

především z toho důvodu, že ji máme

v ulici, což je pro mě velmi praktické.

Domčovu školku ale plně podporuje-

me, doporučujeme a budeme s ní

v kontaktu i do budoucna.

VYUŽÍVÁTE ZDEJŠÍ NABÍDKU
NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ?
Máme hodně rády Centrum volného

času Čtrnáctka. Katka Chvátalová,

která ho vede, funguje pro moji dce-

ru i jako občasná chůva a ve Čtrnáct-

ce využíváme služeb kroužků. Teď od

září chci zapsat malou do turistické-

ho oddílu. Jinak se chodíme často

procházet stezkou směrem na Po-

černice, moc mi také na nákupy vy-

hovuje CČM, které považuju za nej-

hezčí obchodní centrum u nás. Já je

jinak z podstaty nesnáším, ale toto je

oáza klidu a pohody. Už tím, že není

nijak členité, vše je v jednom patře,

vždy hraje relaxační hudba a mají

tam náš oblíbený Bubble Tea, který

s malou milujeme.

JAK JSTE TRÁVILY PRÁZDNINY
A KAM SE JEŠTĚ CHYSTÁTE?
Prázdniny já osobně moc nevnímám.

Vždy jsou pro mě převážně pracovní,

ale čas na malou si udělám vždycky.

Tentokrát jsme nezavítaly k moři, to si

necháváme na podzim, ale malá si

užila dost tatínka, babičky i dědy

a celkově prázdninový režim pro ni byl

plný zážitků. Já jsem rozjížděla svou

důležitou aktivitu a tou je blog, který

jsem založila se svou kamarádkou,

najdete ho na www.mysticlipstick.cz.

Mapujeme holčičí věci, kosmetiku,

módu, tipy, testujeme hřiště i restau-

race… Snažíme se, aby se komukoliv,

kdo na nás klikne, udělalo hezky na

těle i duši a přenesl se do pozitivních

vibrací. Blogování zkrátka naplnilo

moje léto dokonale, ale už jedeme

v plné polní a je čas vydechnout.

MÁTE TU NĚJAKÉ OBLÍBENÉ MÍSTO
TŘEBA NA PROCHÁZKY NEBO
SPORTOVNÍ AKTIVITY?
Chodíme na hřiště, která máme

v okolí, ale klidně bychom si ještě jed-

no velké nechaly líbit, na procházky

popojíždíme směrem do Klánovic, ale

např. běhat chodím nad metro, na

most, který spojuje konečnou s Raj-

skou zahradou.

PRACUJETE V MÉDIÍCH, ALE JSTE
TAKÉ UŽ DLOUHO SOUČÁSTÍ
SHOWBYZNYSU… CO TAKOVÁ
PRÁCE A SAMOTNÉ PROSTŘEDÍ
VLASTNĚ OBNÁŠÍ? 
Ve sféře showbyznysu funguju už

dlouhých deset let. Nemám tak patřič-

ný odstup pro kritiku nebo pochvalu.

Pro mě je to pracovní kolektiv, který

vnímám tak jako kdokoliv jiný v civilní

profesi. Pokud ale někdo touží být

známým, zcela jistě bude mít snazší

cestu s atypickou povahou, jinak

s vámi tento svět dokáže pěkně za-

mést. Troufám si tvrdit, že já tyto prvky

pravděpodobně mít budu, jinak bych

se nemohla chytnout celkem stabilně

a na tak dlouhou dobu. Musí vám být

jedno, kdo si o vás co myslí, nesmíte

se zaobírat hloupostmi, nepoložit se

z neúspěchu, ale ani z velkohubých

patetických gest např. mužů, která

taky někdy zažívám, umět si udržet

odstup, nemluvit o soukromí, ale při-

tom vědět, co říct. Je toho hodně

a není to pro každého. Samozřejmě

i já sama si někdy říkám, jestli bych

neměnila, ale zatím jsem vždycky do-

šla k tomu, že neměnila. Dlouho jsem

pracovala, abych mohla mít svou

vlastní svobodu, a to je pro mě to nej-

cennější, i když už nikdy nebudu ano-

nymní, jsem sama sobě svým šéfem,

který se rozhoduje, co bude každý den

dělat, a přesně takto jsem chtěla žít.

Co v budoucnu? Dále budu precizovat

blog, který spatřil světlo světa ne-

dávno, čeká mě natáčení televizního

pořadu pro hudební stanici Óčko,

bude to týdeník a práce s ním bude

až až, do toho moderování a komerč-

ní aktivity. Čeká mě pracovní podzim.

VEDETE SVOU DCERU K HUDBĚ ČI
JINÉMU UMĚNÍ, NEBO SE SNAŽÍTE
NASMĚROVAT JI K NĚČEMU JINÉMU?
JAKÁ JE VAŠE PŘEDSTAVA VÝCHOVY
DĚTÍ V DNEŠNÍ DOBĚ VŠEMOŽNÝCH
TECHNOLOGIÍ, CO DNES DĚTI PODLE
VÁS POTŘEBUJÍ OD RODIČŮ NEJVÍC?
Claudia je vychovávána normálně,

rozhodně tak, aby z ní v pubertě ne-

byla součást zlaté mládeže. 

BLÍŽÍ SE 20. VÝROČÍ ZALOŽENÍ
MČ PRAHA 14… JAK SE PODLE VÁS
MĚSTSKÁ ČÁST ZMĚNILA ZA DOBU,
KDY TADY ŽIJETE?
Vše se vyvíjí a naše část Prahy není

výjimkou. Konkrétní změny do hloub-

ky popsat neumím. Jednu pro mě

důležitou ale zmíním. Líbí se mi far-

mářské trhy, které máme u metra.

Baví mě koupit si v pátek ráno čer-

stvé pečivo, maliny a jahody, koření

a šunku, lidé jsou tam k sobě příjem-

nější, hodnější a celé to připomíná

vesnický život, který mi není vzdále-

ný, pocházím z malé vesnice u Tábo-

ra a jsem na to patřičně hrdá. Jako

negativum vnímám opravdu tristní

vzezření náměstíčka před metrem po

stránce architektury…                 (jam)

Rozhovor

Claudia, dcera  Kateřiny Kristelové, a Dominik, podle nějž je pojemenována nová soukromá školka 

v Peluškově ulici na Hutích. 
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Doprava

Z VAJGARSKÉ NA 
BROUMARSKOU BEZPEČNĚ
TÉMĚŘ DVOUMĚSÍČNÍ OPRAVA
FREKVENTOVANÉ KŘIŽOVATKY
ULICE BROUMARSKÁ S ULICÍ 
VAJGARSKÁ JE U KONCE. 
MÍSTEM JE UŽ NYNÍ MOŽNÉ 
PROJÍŽDĚT BEZ OMEZENÍ.

Rekonstrukce, kterou právě na doprav-

ně klidnější období prázdnin napláno-

vala Technická správa komunikací

(TSK), byla nezbytná. „Přibyl nový od-

bočovací pruh ve směru z Broumar-

ské do Vajgarské. Byly upraveny polo-

měry, aby především autobusy MHD

mohly bezpečně odbočovat z Vajgar-

ské ulice, aniž by ohrožovaly vozidla

jedoucí v protisměru, k čemuž dochá-

zelo a činilo tuto křižovatku velmi ne-

bezpečnou,“ přiblížil cíl oprav místo-

starosta Aleš Kuda. To, že se

křižovatka dočkala rekonstrukce, je

výsledkem téměř tříletého systema-

tického tlaku MČ Praha 14, která

o zajištění bezpečnosti na této klíčové

komunikaci dlouhodobě usilovala.

Během stavebních prací byla rozšíře-

na stávající vozovka v ulici Broumar-

ská, vybudovány nové chodníky a po-

staven  dělicí ostrůvek na přechodu

pro chodce.                                     (red)

Jezdíte na kole? Rádi byste začali? Nevíte kudy? Chcete se podílet na zlepšování
pěší a cyklistické infrastruktury v Praze 14? Ozvěte se na bezmotoru@praha14.cz!

TRADIČNÍ AKCE PRAŽSKÉ CYKLO-
ZVONĚNÍ SE BUDE KONAT UŽ PO-
OSMÉ. Z NĚKOLIKA MÍST V PRAZE
I BLÍZKÉM OKOLÍ VYRAZÍ V SO-
BOTU 13. ZÁŘÍ 2014 CYKLISTICKÉ
PELOTONY, KTERÉ BUDOU SMĚ-
ŘOVAT K VODNÍ NÁDRŽI NA PO-
MEZÍ PROKOPSKÉHO ÚDOLÍ, DO
CENTRÁLNÍHO PARKU PRAHY 13.

Na cykloprojížďku naváže odpolední

program pro děti a dospělé. Pro

účastníky akce bude připravena vel-

ká akce zahrnující workshopy v bike

trialu i opravách kol

a řada dalších her

a soutěží pro celou

rodinu. Hlavním pořa-

datelem Pražského

cyklozvonění v roce

2014 je Praha 13,

akce je již tradičně

součástí Evropského

týdne mobility.

V sobotu 13. září 2014 ráno bude

akce zahájena cyklojízdou, v rámci

které se sjedou pelotony z celkem 14

míst v rámci Prahy i okolních obcí.

Naše městská část se této akce

účastní poprvé a na její účastníky

čeká nejdelší trasa přes celou Prahu

v délce 30 km, která povede většinou

po bezpečných cestách, ale nevyhne

se silnicím s motorovou dopravou.

Odměnou pro účastníky akce může

být nejen dobrý pocit, ale pro prvních

14 účastníků také žluté tričko a cyk-

listický zvonek, jež získají ti, kteří se

na akci předem přihlásí – mailem na

adrese bezmotoru@praha14.cz.

V cíli cesty, kterým bude Centrální

park Prahy 13 na hrázi horního rybní-

ka pod ulicí K Zahrádkám, tak na náv-

štěvníky čeká bohatý program, který

potěší celou rodinu. K vidění tu budou

například exhibice odvá-

žných skoků na kolech či

škola bike trialu, testovací

dráhy elektrokol, aqua-

zorbing, škola dopravních

pravidel či první pomoci

nebo balanční cvičení.

Odpolední program star-

tuje v 11 hodin, zájemci

sem mohou dorazit

nejen na kolech, ale také metrem

ze stanice metra Lužiny. Informace

o dopravě na kole i bez kola, program

akce, místa a časy odjezdů cyklistic-

kých skupin najdete na oficiálním

webu akce www.cyklozvoneni.cz.

Mojmír Kopečný

PRAŽSKÉ CYKLOZVONĚNÍ

REKONSTRUKCE BYTŮ, 
BYTOVÝCH JADER A KUCHYNÍ

Elektroinstalační, zednické, 
obkladačské, podlahářské,

malířské, instalatérské a ostatní 
práce na klíč dle požadavků 

kuchyňských studií a zákazníků.

Svoboda a Nejtek, s. r. o.
283 931 344, 603 801 377, 

604 203 243
www.svobodaanejtek.wz.cz
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Koňský hnůj zdarma
doprava za symbolickou cenu, dovozy písků, 

betonů, zeminy, odvozy odpadů, sutí atd.
Pech Karel • Praha 14

tel.: 602 371 605, 602 207 116
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Zprávy 

Radní MČ Praha 14 schválili na svém
89. jednání, které se konalo 21. 7.
2014, mimo jiné i účast na projektu
„Indikátory udržitelného rozvoje
měst v kontextu místní Agendy 21“.
V této souvislosti také souhlasili se

spolufinancováním zmíněného projek-

tu, a to v maximální výši 30 000 Kč,

a uložili starostovi Radku Vondrovi,

aby zajistil jeho realizaci. Indikátory

udržitelného rozvoje jsou praktickým

nástrojem pro měření postupu práce

na místní agendě MA 21 a pro syste-

matičtější vyhodnocování toho, jaký je

skutečný stav a vývoj. Týká se to celkem

23 měst, která dosáhla v rámci MA 21

kategorie C. Cílem projektu je dosáh-

nout toho, aby města a obce syste-

maticky sledovala a hodnotila svoji

udržitelnost pomocí indikátorů a lépe

je využívala pro plánování svého rozvoje.

To vytvoří předpoklad pro jejich zlepšení

v oblasti MA 21 a postup do vyšší ka-

tegorie B. Obecným záměrem projektu

je udržitelný rozvoj českých měst

a zlepšení kvality života jejich obyvatel. 

Radní MČ Praha 14 přijali na svém
90. jednání, které se konalo 4. 8. 2014,
mimo jiné i usnesení k návrhu Stra-
tegického plánu rozvoje na období
2015–2025 a k návrhu Akčního plánu
na období 2015–2016.
Vedle Informace o plnění podmínek

stanovených Rozhodnutím o poskyt-

nutí dotace č. 87 / 89 výzvy 89 OPLZZ

– Projekt Strategického plánování

a řízení v úřadu MČ Praha 14 v praxi

radní schválili návrh Strategického

plánu rozvoje na období 2015–2025

a návrh Akčního plánu na období

2015–2016. Rada v této souvislosti

také uložila starostovi Radku Vondro-

vi, aby zajistil projednání těchto klí-

čových dokumentů se zástupci laické

i odborné veřejnosti.

Zmíněné dokumenty, tedy Strategic-

ký plán rozvoje na období 2015–2025

a Akční plán na období 2015–2016,

jsou veřejnosti k dispozici v plném

znění na webu MČ Praha 14, a to

v oranžové sekci pod odkazem Pro-

gram rozvoje P14. 

Pozvánku na jednotlivá veřejná pro-

jednání najdete na straně 35 tohoto

vydání Čtrnáctky.

Radní MČ Praha 14 na svém 91. jed-
nání, které se konalo 25. 8. 2014
mimo jiné schválili i první kroky
k plánované výstavbě dvou nových
mateřských škol.
Rada odsouhlasila dva návrhy na

předložení základních údajů o při-

pravovaných projektových záměrech

výstavby mateřských škol v lokali-

tách Kyje-Hutě a Hostavice-Jahodni-

ce. Zelenou tak dostává záměr vý-

stavby nových mateřských škol, které

v těchto lokalitách dlouhodobě chybí.

Více informací přineseme v následu-

jícím vydání Čtrnáctky.                (red)

ZPRÁVY Z RADNICE

Od 17. 9. 2014 bude v Galerii 14 probíhat výstava ke 20. výročí
MČ Praha 14. Představí se současnost i minulost městské části
formou písemné i obrazové dokumentace.
Slavnostní otevření se bude konat dne 17. 9. 2014 od 16.00 hod.

VÝSTAVA 20 LET PRAHY 14

PO
ZV

ÁN
K

A

Starosta MČ Praha 14 Bc. Radek Vondra zve občany na 17. zasedání zastu-

pitelstva MČ Praha 14, které se koná

30. 9. 2014 od 15.00 hod. v prostorách Galerie 14, náměstí
Plukovníka Vlčka 684/9, Černý Most.

17. ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA 
MČ PRAHA 14

O
ZN

ÁM
EN

Í

Při této příležitosti bude předána paní Bohumile Rysové Cena městské části, kterou paní Rysové udělilo na svém
zasedání dne 24. 6. 2014 Zastupitelstvo městské části Praha 14 za její dlouholetou činnost v TJ Sokol Kyje.

Výstavu mohou občané zhlédnout od 17. 9. 2014 do 27. 11. 2014 každé úterý, středu a čtvrtek od 14.00 hod. do
18.00 hod. a každou neděli od 14.00 hod. do 17.00 hod. Každou středu budou přítomny členky Letopisecké komise
spolu s kronikářkou městské části a občané si budou moci prohlédnout např. kroniky městské části Praha 14, pe-
riodika vydávaná městskou částí od roku 1994, ale i starší Kyjské listy, publikace o městské části a další. K zakou-
pení budou pohledy městské části a kniha „Letci v názvech ulic Černého Mostu“.
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Fejetony a názory 

FEJETONY 
A NÁZORY ZASTUPITELŮ
NASLOUCHÁME VÁM 

Jak ten čas letí. Před téměř čtyřmi lety

jsme společně změnili politickou garnituru

dlouho vládnoucí v Praze 14. Zdá se to být

jako včera, ale neúprosný čas nás opět

posunul do doby voleb. Na každého z nás

se začínají sypat předvolební sliby ze všech

stran. Každý politický subjekt bez rozdílu

slibuje, co všechno pro občany udělá, co

všechno se zlepší. V člověku to vyvolává

pocit, že je téměř jedno koho si vybere,

neboť každý nabízí mnoho zajímavých

a ideálních věcí. Jenže všichni víme, že

slibovat a splnit jsou velmi rozdílná slova.

A v tom je právě obrovský rozdíl mezi jed-

notlivými stranami. Nejlepším způsobem,

jak si toto prověřit, je vyhodnotit si práci

těchto stran. Tuto možnost vám nabízíme

imy zTOP09. Do právě končícího volebního

období jsme vstoupili sněkolika prioritami.

Tou největší byla otevřenost radnice asnaha

omaximální zapojení občanů do veřejného

dění. Už od počátku jsme kladli důraz na

komunikaci úřadu s občany, a proto jsme

začali pořádat veřejná projednání. Při nich

jsme s vámi řešili to, co vás trápí a co

chcete změnit, sbírali jsme podněty pro

úpravy i rozvoj místa, kde všichni žijeme

i s naši dětmi. Vypravovali jsme se do

různých koutů naší městské části a nas-

louchali, abychom vám mohli být užitečným

a spolehlivým partnerem. 

Za poslední čtyři roky se nám mnohé po-

dařilo. Uskutečnili jsme desítky veřejných

projednání na různých místech s rozma-

nitými tématy. Výsledkem jsou rozsáhlé

rekonstrukce a zateplení škol a školek,

v Praze 14 doposud nevídané. Velkou po-

zornost jsme věnovali veřejnému prostoru

a rekonstrukcím i budováním nových dět-

ských hřišť a sportovišť. Nestaráme se

ale jen o nejmladší. Důkazem může být

ičerstvě otevřený Senior park vHloubětíně

nebo psí louka na Lehovci. 

Je také třeba otevřeně říci, že i přes naši

snahu se nepodařilo uskutečnit vše, co

jsme my i vy chtěli. Po čtyřech letech

jsme ale moudřejší a zkušenější. Pokud

vám spolupráce s námi vyhovovala, máte

nyní možnost nás znovu podpořit. Čas

rychle letí a je důležité, aby se nám všem

v Praze 14 dobře žilo i v budoucnu.

Jan Hron,
radní MČ Praha 14 za TOP 09

CO NÁS ČEKÁ V ZÁŘÍ
Přehouplo se léto a v měsíci září nás

čeká schvalování několika dokumentů,

které jsou významné pro Prahu 14.

Zmíním alespoň dva z nich. 

Hlavní město bude schvalovat aktuali-

zaci Zásad územního rozvoje. V těch se

opět objevuje zastaralá a pro nás velmi

problematická trasa okruhu přes Čer-

ný Most. Nejenom že by přivedla další

množství tranzitu do jeho těsné blíz-

kosti, na dlouhou dobu ovlivní i Hutě.

Většina vozidel by totiž nezbytně po-

kračovala po Vysočanské radiále. Kro-

mě toho budou napojení přes Hutě vy-

užívat i naši občané, protože budou

zrušeny nájezdy na Chlumecké a Če-

skobrodské. Proto tvrdě bojuji za pro-

věření alternativní trasy, která je navr-

žena mimo hustě zastavěná území.

Druhým dokumentem je Strategický

plán Prahy 14. O něm naleznete v tom-

to čísle řadu informací. Podrobně se

s ním můžete seznámit na webu měst-

ské části. V rámci místní Agendy 21 je

k němu připravena řada veřejných pro-

jednání v jednotlivých lokalitách. Proto

neváhejte a přijďte říct svůj názor.

Bohužel změny, které byly schváleny

dávno v minulosti, není možné již

nyní zastavit. Ale každý může pomo-

ci, aby se nadále neopakovaly. Proto

jsem neváhala vyjádřit hlasitě a ve-

řejně své připomínky k dalším pláno-

vaným změnám, a to jak na jednání

Zastupitelstva Prahy 14, tak při pro-

jednávání na magistrátu.

Také jsem pro ně nikdy nehlasovala.

Snažila jsem se vás o důležitých vě-

cech informovat ve svých fejetonech.

A jsem připravená v tom pokračovat.

Neměním ani stranu, neměním ani

postoje. Vždy jsem v rámci svých mož-

ností kopala a dále budu kopat za to,

aby se nám na čtrnáctce žilo kvalitněji,

lépe se nám dýchalo a aby zůstala na-

dále ZELENÁ.

Vaše Ilona Picková,
zastupitelka za Stranu zelených

PROČ JE POTŘEBA 
TO NEVZDAT?

Vážení spoluobčané, oslovuji vás zde

jako dosluhující zastupitel. Dostal jsem

od vás před 4 lety, ještě v barvách TOP 09,

důvěru a příležitost změnit na Praze 14

věci k lepšímu. Vnímal jsem TOP 09

jako příležitost, aby přišla větší vlna no-

vých lidí, aby politika dostala lidskou

tvář, aby jí normální člověk mohl rozumět

a nebál se vyjádřit svůj názor. 

Minulé volby jsem si vzal na triko slib

druhé pošty na Černém Mostě, aby se

ulevilo přetížené pobočce na Rajské

zahradě. Určitě jste si všimli, že se ji

podařilo vyjednat v rámci rozšíření ob-

chodního centra.

Za své profesionální názory, které směřovaly

k efektivnímu hospodaření MČ, jsem však

byl vroce 2012 vyloučen zTOP 09 aodvolán

z finančního výboru. Nelíbila se mi např.

záležitost personálního řešení, kdy koalice

TOP 09 a ČSSD měla těsnou většinu v za-

stupitelstvu, aproto se dohodla se Stranou

zelených na spolupráci. Nebylo by na tom

nic zvláštního, kdyby uvolněná zastupitelka

za Stranu zelených dostávala svůj plat za

práci pro občany, jenže tu od TOP  09

a ČSSD nedostala. Proto se dá říct, že

stabilita radniční koalice nás všechny za

4 roky stála 3 miliony Kč.

Byť tedy na radnici „sedí“ uvolněná za-

stupitelka za Stranu zelených, developeři

na Praze 14 divoce zastavují prázdná

pole a nevytváří potřebnou novou infra-

strukturu. Své ví hlavně obyvatelé Hutí,

kterým nová výstavba strhla tlak vody

a prudký nárůst aut zacpal úzké silnice. 

Problémy Čtrnáctky však zůstávají pořád

stejné. Chybí nám park U Čeňku, lékař-

ská pohotovost, parkování na sídlištích,

kulturní vyžití pro všechny věkové kate-

gorie, bezpečné ulice 24 hodin denně

a mnoho dalších věcí.

Proč tyto nedostatky nejsou prioritou? 

Dal jsem dohromady tým kompetentních

lidí. Všechny nás spojuje chuť vrátit

Prahu 14 občanům. Zrealizujeme prosté

změny a bude se nám zde žít lépe. Více

se dočtete na praha14.anobudelip.cz,

kde najdete i harmonogram akcí, kde

se s námi můžete setkat.

Mgr. Vladimír Tománek, kandidát
hnutí ANO na starostu Prahy 14
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Dny zdraví

CENU ZDRAVÍ SI MNOHDY UVĚDOMÍME
AŽ VE CHVÍLI, KDY HO ZTRATÍME
S MGR. ING. LUCIÍ SVOBODOVOU,
1. MÍSTOSTAROSTKOU, KTERÁ
ZODPOVÍDÁ MIMO JINÉ ZA OBLAST
ZDRAVOTNICVÍ, JSME HOVOŘILI
O SMYSLU I PROGRAMU LETOŠNÍCH
DNŮ ZDRAVÍ.

DNY ZDRAVÍ SE LETOS KONAJÍ UŽ PO
PATNÁCTÉ... JAKÝ JE VÝZNAM TÉTO
AKCE?
Ne nadarmo se zdraví počítá k těm

věcem, jejichž hodnotu si mnohdy

uvědomíme, až když je ztratíme.

Krom symbolického smyslu je proto

cílem Dnů zdraví upozornit na vý-

znam prevence a včasné diagnostiky.

To jsou faktory pro naše zdraví velmi

důležité, navíc je můžeme ovlivnit my

sami svým odpovědným přístupem.

Řadě onemocnění se dá účinně před-

cházet a včas rozpoznaná nemoc

může doslova zachránit život.

MÁME TEDY OČEKÁVAT ZEJMÉNA
OSVĚTOVÝ PROGRAM?
Během Dnů zdraví plánujeme ucele-

nou přednášku na téma „Jak si pora-

dit bez lékaře“, zaměřenou tentokrát

na alternativní a přírodní medicínu.

Chtěli jsme ale udělat program co

nejatraktivnější, a proto v něm jsou

krom teorie zejména praktické věci.

KTERÝCH OBORŮ SE BUDOU
TÝKAT?
V partnerství s Centrem Černý Most,

kde bude jedna z akcí probíhat, se

budeme letos věnovat stále opomíje-

ným oborům podiatrie a podologie.

Ty se zabývají problémy nohou a cho-

didel, které se v poslední době obje-

vují čím dal častěji, zejména u dětí.

A není to nic příjemného.

JAK BUDE PROGRAM KONKRÉTNĚ
PROBÍHAT?
Krom konzultace s podoložkou budou

mít návštěvníci díky vstřícnosti naše-

ho dalšího partnera, firmy BOTABO-

TA, možnost prakticky si „osahat“

zdravou obuv, což je jeden z prostřed-

ků prevence. Sama jsem se jako mat-

ka o problém zdravého obouvání zají-

mala, protože dceru zanedlouho také

čekají první botičky. Po několika šo-

cích z cenovek mě příjemně překvapi-

lo, že existuje i dostupná zdravá obuv.

HOVOŘILA JSTE I O VČASNÉ
DIAGNOSTICE. NABÍDNOU DNY
ZDRAVÍ NĚCO Z TÉTO OBLASTI?
Ano. Kdo bude mít zájem, může v rám-

ci našich Dnů zdraví pro své vlastní

zdraví i něco udělat. Nabízíme preven-

tivní vyšetření hned ve třech oblastech.

Půjde o vyšetření zaměřené na one-

mocnění ledvin a měření hladiny cho-

lesterolu a cukru v krvi.

TO SOUVISÍ PATRNĚ S CUKROVKOU.
NEPLATÍ TADY ALE ONO „NEPTEJ SE
NA VĚCI, KTERÉ NECHCEŠ VĚDĚT“?
Podle lékařů se skutečně stává, že

lidé se vyšetření cukru v krvi ze stra-

chu vyhýbají. Přitom pravě při včasné

diagnóze může být zahájena poměr-

ně jednoduchá léčba. Navíc podle

statistik žije v ČR na čtvrt milionu lidí

s nediagnostikovanou cukrovkou. To

znamená, že na Čtrnáctce se to může

týkat až tisícovky spoluobčanů. I pro-

to stojí za to test absolvovat.

POKUD SE PRO VYŠETŘENÍ
ROZHODNU, MUSÍM SE NĚJAK
SPECIÁLNĚ PŘIPRAVIT?
Všechna vyšetření provedou odborníci

z firmy VIDA-DIAGNOSTIKA, která je

dalším partnerem Dnů zdraví. Jde

o klasický odběr krve z žíly, případně

z konečku prstu, což všichni známe.

Nicméně je nutné jej absolvovat nalač-

no. Ještě chci připomenout, že celý

program, tedy i vyšetření, je zdarma. 

MŮŽEME SE TĚŠIT I NA DOPROVOD-
NÉ AKCE V RÁMCI DNŮ ZDRAVÍ?
Věřím, že v přiloženém programu si

vybere každý. Zvlášť bych ale chtěla

upozornit na kurz sebeobrany pro

ženy, nad kterým jsem převzala osobní

záštitu. Část kurzu už jsem sama ab-

solvovala a účast mohu každé ženě

bez ohledu na věk jen doporučit.

PROČ VLASTNĚ KURZ
SEBEOBRANY?
Smysl je v mottu metody, kterou lek-

toři učí, a to zní „ubránit se, když

bude potřeba“. Je sice fakt, že krimi-

nalita má v Praze 14 klesající ten-

denci a my budeme ve spolupráci se

všemi zainteresovanými složkami

usilovat o to, aby tomu tak bylo i na-

dále. Přesto vnímáme, že téma bez-

pečnosti je pro naše občany velmi

citlivé. Krom toho jednotlivému kri-

minálnímu činu zcela předejít nejde.

Proto jsme se rozhodli podniknout

v této oblasti i něco méně tradičního.

JAKO MÍSTOSTAROSTKA ZODPOVÍ-
DÁTE MIMO JINÉ I ZA DRAVOTNICTVÍ.
BUDE MOŽNÉ SE S VÁMI NA DNECH
ZDRAVÍ OSOBNĚ SETKAT?
Krom zmíněných kurzů sebeobrany se

určitě zúčastním i úvodní diskuse na

téma zdravotnictví. Jsem velmi rada,

že pozvání k diskusnímu stolu přijal

i pan předseda vlády Bohuslav Sobot-

ka a pan ministr zdravotnictví Svato-

pluk Němeček. Díky tomu můžeme di-

skutovat o zdravotnictví jako celku,

o problému dostupnosti lékařské péče,

který se nás dotýká, o cenách léků, do-

platcích, zkrátka o všem, co lidi zajímá.

Občané budou mít dle mého názoru

ojedinělou možnost sdělit své názory

a podněty přímo těm nejpovolanějším,

proto si dovoluji k této diskusi závěrem

všechny pozvat.

(red)

Jednou z oblíbených atrakcí dnů zdraví jsou ukázky výcviku asistenčních psů, kteří pomáhají 

vozíčkářům s každodenními úkony.
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Čtrnáctka dětem

SOUTĚŽTE SE ČTRNÁCTNÍČKEM
Skfiítkova knihovniãka

1
2

3

4

5

Čtrnáctníčkovi se rozsypaly knihy a chtěl by je seřadit
podle šířky. Napište do okének zleva doprava čísla
knih – od nejtlustší po nejtenčí.

Správné odpovědi s vaší adresou a telefonem posílejte do 15. 9. 2014 na e-mailovou adresu: skritek@casopis14.cz, nebo je můžete poslat v zalepené

označené obálce na adresu PRINCO International, spol. s r. o., Panuškova 1299/2, 140 00 Praha 4 – Krč (vždy uvádějte heslo SKŘÍTEK).

Odpověď a výherce z minulého čísla: Hezké léto; Klárka Ševčíková, Hutě

OD NOVÉHO ŠKOLNÍHO ROKU
2014/2015 JE NAŠE ORGANIZACE
PREV-CENTRUM NOVÝM
POSKYTOVATELEM PRIMÁRNÍ
PREVENCE RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ
NA ŠKOLÁCH ZŘÍZENÝCH
MĚSTSKOU ČÁSTÍ PRAHA 14. 

Programy primární prevence realizu-

jeme na školách od roku 1997.

V rámci komplexního systému služeb

provozujeme i terapeutické a sociální

služby pro osoby ohrožené důsledky

užívání návykových látek a nízkopra-

hové služby pro děti a mládež.

V současné době se v rámci progra-

mů primární prevence dotýkáme ši-

rokého spektra témat. Naše progra-

my se nezabývají pouze drogovou

problematikou, ale pracujeme i s té-

maty, jako je prevence agrese a šika-

ny, prevence nelátkových závislostí,

rizikové chování na internetu a soci-

álních sítích, prevence rasismu a xe-

nofobie, partnerské vztahy, vztahy

mezi lidmi, zdravý životní styl, maso-

vá média a společnost apod.

S dětmi pracujeme zábavnou inter -

aktivní formou za využití psychosociál-

ních her, diskusí a nácviků chování.

Předáváme dětem znalosti a dovednosti

podporující zdravý životní styl, a snažíme

se je tak uchránit před nástrahami rizi-

kového chování. Sledujeme společnost

i to, co se děje v našem okolí, aby pro-

gramy byly pro děti co nejefektivnější

a reagovaly na nové trendy a změny ve

společnosti. (dm)

PROGRAMY PRIMÁRNÍ PREVENCE
NA ŠKOLÁCH V PRAZE 14

PREV-CENTRUM
Programy primární prevence
Meziškolská 1120/2, 169 00 Praha 6

www.prevcentrum.cz
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Teen age area

BABÍ LÉTO JE TADY. DĚTI SE VRACÍ
DO ŠKOLNÍCH LAVIC, RODIČŮM 
POMALU KONČÍ ČAS DOVOLENÝCH
A POSEZENÍ NA ZAHRÁDKÁCH.
A NASTÁVÁ ČAS SE ROZHODNOUT,
JAKÝM VOLNOČASOVÝM AKTIVI-
TÁM SE ČLENOVÉ RODINY 
BUDOU VĚNOVAT V NADCHÁZEJÍ-
CÍM ŠKOLNÍM ROCE. 

Dům dětí a mládeže Praha 9 nabízí

kroužky a kurzy pro všechny genera-

ce. A jako vždy přichází s mnoha no-

vinkami.

Pro úplně nejmenší děti bude nově

otevřen kroužek Baby party, tedy ryt-

mická a pohybová cvičení pro nej-

menší a jejich doprovod, zaměřená

na rozvoj pohybových dovedností dětí.

Pro předškoláčky je připravena Gym-

nastika pro nejmenší, starší děti by

mohl zaujmout energický taneční styl

Jump style dance nebo K-pop dance.

„Jde o tancování na korejskou hudbu,

jež je v dnešní době velmi rozšířená

a oblíbená. Žánr není specifický, je to

směs hip-hopu, street dance

a spousty jiných, včetně prvků bojo-

vých umění,“ uvedla lektorka Kristý-

na Růžková. Pro dospělé, kteří hledají

pohybový kroužek, otevíráme Fitness

dance. Pro klidné povahy nabízíme

šachový kroužek, pro počítačové kre-

ativce kouzlení s PC grafikou.

Pokud máte zájem o hru na hudební

nástroj, nově se můžete přihlásit do

kurzů hry na basovou kytaru – jsou

určeny pro děti i mládež. Pro mládež

je také určen nový kurz francouzštiny.

Kroužek Koumák dětem napoví, jak

se pružně orientovat v různých situ-

acích, Mladý zdravotník je zábavnou

formou naučí základům první pomo-

ci, v kroužku Módní doplňky si účast-

níci vyzkouší různé techniky, napří-

klad plstění, batikování nebo

korálkování. Podobný je obsah krouž-

ku Šperk. Zajímavě zní také náplň

kurzu Světelná show. „Světelná show

je okouzlujícím propojením pohybu,

moderní hudby a originálních rekvizit.

Účastníci se během kurzu naučí zá-

kladní triky se světelnými poi, zlepší

svoji fyzickou kondici a získají kom-

plexní průpravu pro tvorbu vlastního

vystoupení,“ přiblížila náplň kurzu

lektorka Barbora Hejduková.

Podívejte se na www.ddmpraha9.cz,

kde naleznete kompletní nabídku

kroužků a kurzů a také informace,

jak se můžete přihlásit. 

Těšíme se na vás!               

(dm)

NOVÉ KROUŽKY V DDM 
NA ŠKOLNÍ ROK 2014/15

KDY: v pondělí 15. září 2014
V KOLIK: od 15 do 18 hodin

Slavnostní zahájení akce v 16 hodin. Přítomni budou i představitelé městské části.

KDE: U Hostavického potoka II, Praha 14 
(lokalita Bytový areál Jahodnice)

POZVÁNKA
NOVÉ DĚTSKÉ HŘIŠTĚ NA JAHODNICI

Starosta MČ Praha 14 Bc. Radek Vondra, místostarosta Mgr. Aleš Kuda a společnost Skanska Reality a. s.

Vás srdečně zvou na slavnostní otevření nového dětského hřiště na sídlišti Jahodnice.

Děti se mohou těšit nejen na hřiště pro míčové hry nebo na moderní hrací prvky (lanovka, malá
horolezecká stěna a další), ale i na skákací hrad a spoustu soutěží o ceny. Poměřovat síly budou

moci například při závodech ve skákání v pytli, hodu na basketbalový koš či ve slalomu na
chodníku (koloběžky nebo jiná „odstrkovadla“ vlastní).

MÁME PRO VÁS PŘIPRAVEN POPCORN ZDARMA.

P
o

zv
á

n
k

a Starosta Prahy 14 Bc. Radek Vondra vás zve na

Běžecké 
odpoledne 
na Hutích 
BĚH PRO ZÁVODNÍKY OD 3 DO 90 LET

11. 9. 2014 OD 16 HODIN

Zázemí závodu: Minigolf na Hutích, 
Splavná 652/2 Praha – Kyje

Více informací: 
www.praha14kulturni.cz 
www.nesedzapeci.cz

KATEGORIE DĚTI 
2000 – 1500 m

KATEGORIE DOSPĚLÍ 
6 km

KATEGORIE JSEM FIT 
chůze 3 km
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Informace

HARMONOGRAM SVOZU 
VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU

Poříčanská/Klánovická

Hloubětínská/V Chaloupkách

Konzumní/Na Obrátce

Nehvizdská/Zelenečská

Hejtmanská/Vranovská

Tálinská/Oborská

Vírská/Branská

Jordánská/Svárovská

Cvrčkova/Burdova

Koclířova/Vodňanská

Hamerská/Církvičná

Rožmberská/Podlišovská

Dřítenská/Velkoborská

Jednostranná

Chvaletická/Vizírská (chodník)

Cidlinská/Maršovská

Novozámecká/Vidlák

Hodějovická/Za Rokytkou

Sicherova

ST

ČT

ST

ČT

PÁ

PÁ

ST

ČT

ST

ST

ST

ČT

ČT

PÁ

PÁ

ST

ČT

PÁ

PÁ

10. 9.

11. 9.

10. 9.

11. 9.

12. 9.

12. 9.

17. 9.

18. 9.

24. 9.

17. 9.

17. 9.

18. 9.

25. 9.

26. 9.

19. 9.

24. 9.

25. 9.

26. 9.

19. 9.

Lomnická/Staňkovská

9. května/Písčitá

Travná/Kostlivého

Manž. Dostálových č. p. 1303

Bří. Venclíků/Vlčkova

Trytova/Paculova

Smikova/Gen. Janouška

Himrova/Gen. Janouška

Vašátkova/Doležalova

Vašátkova/Dygrýnova

Bryksova proti č. p. 949

Kpt. Stránského/Vybíralova

Mansfeldova/Kučerova

Bobkova proti č. p. 747

Hlaďova proti č. p. 671

4. 9.

8. 9.

9. 9.

15. 9.

10. 9.

16. 9.

11. 9.

17. 9.

23. 9.

25. 9.

18. 9.

22. 9.

24. 9.

29. 9.

30. 9.

Přistavení VOK ze systému HMP záříPřistavení VOK ze systému MČ Praha 14 září

VOK ze systému MČ P14 jsou přistavovány do 14.00 hodin
dne dle rozpisu a odváženy jsou následující den.

Kontejnery nejsou určeny: Na stavební suť, výkopovou

zeminu, živočišný a rostlinný odpad, nebezpečné složky

komunálního odpadu a odpad z podnikatelské činnosti.

Upozornění: Velkoobjemové kontejnery jsou určeny na

odpad z provozu domácností, který není možné pro jeho

objem odložit do nádob na směsný komunální odpad (po-

pelnic). Jedná se především o části nábytku a podlaho-

vých krytin (lina, koberce). 

Porušení výše uvedených zásad je pod pokutou dle
platných předpisů.

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU

Kontejner přistaven od 13.00 hodin do 17.00 hodin

Kontejner přistaven od 14.00 hodin do 18.00 hodin

Kontejner přistaven od 15.00 hodin do 19.00 hodin

Součástí přistavení VOK ze systému HMP je obsluha,
koordinující ukládání odpadů.
VOK nejsou určeny: na stavební suť, výkopovou zeminu,

živočišný odpad a rostlinný odpad, nebezpečné složky

komunálního odpadu a odpad z podnikatelské činnosti.

křižovatka Zámečnická – Mochovská

křižovatka Sadská – V Novém Hloubětíně

křižovatka Klánovická – Liblická

křižovatka Šestajovická – V Chaloupkách

křižovatka Šestajovická – Svépravická

křižovatka Cidlinská – Maršovská

křižovatka Kukelská – Chvaletická – Žárská

ul. Kardašovská (u nákupního střediska)

15.00–15.20

15.30–15.50

16.00–16.20

16.30–16.50

17.00–17.20

17.30–17.50

18.00–18.20

18.30–18.50

Praha 14 – trasa A – čtvrtek 18. září čas

křižovatka Koclířova – Kačínská

křižovatka Vírská – Burdova

křižovatka Splavná – Okrouhlíkova

křižovatka Světská – Jordánská

křižovatka Za školou – Šimanovská

křižovatka Jezdovická – Froncova

křižovatka Vidlák – Novozámecká

Lipenské náměstí

15.00–15.20

15.40–16.00

16.10–16.30

16.40–17.00

17.10–17.30

17.40–18.00

18.10–18.30

18.40–19.00

Praha 14 – trasa B – čtvrtek 2. října čas
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Kauza

Možností, jak domácí velkoobjemový

odpad i další materiály legálně a ekolo-

gicky zlikvidovat, je přitom na rozdíl od

devatenáctého století podstatně více.

Proč tedy přibývá lidí, kteří bez ohledu

na své okolí i zbytečně vynaložené pe-

níze obce vyhazují odpad „na ulici“?

Odpověď na tuto otázku by zřejmě za-

brala mnoho papíru, my proto přiná-

šíme spíše fakta, která snad pomohou

přesvědčit tyto „hříšníky“, že trocha

námahy stojí za to, aby bylo naše okolí

čisté. Co tedy říká úřední statistika?

„Podle zákona o hlavním městě Praze je

vlastník pozemku, uživatel či nájemce

odpovědný za likvidaci odpadu. Jen za

6 měsíců roku 2014 bylo na základě to-

hoto nařízení odhaleno a zlikvidováno na

nelegálních skládkách 51,38 tun odpadu,

zatímco za stejné období loňského roku

to bylo 12,8 tun odpadu. Nárůst je tedy

zhruba čtyřnásobný,“ vysvětluje místo-

starosta Aleš Kuda, který má na starosti

mimo jiné i oblast životního prostředí.

A tento nový, neblahý fenomén roz-

hodně nebere na lehkou váhu. „Je to

o jisté vzájemnosti a respektu ke své-

mu okolí i spoluobčanům. Je to i naše

vizitka prostředí, ve kterém všichni ži-

jeme. Radnici navíc likvidace černých

skládek stojí nemalé prostředky, kte-

ré pak logicky chybí jinde,“ vysvětluje

s tím, že do oblasti životního prostředí

patří z hlediska rozpočtu také údržba

zeleně a dětských hřišť.

Radnice se proto snaží formou kontrol,

ale také s pomocí městské policie tento

nechtěný trend omezovat. Mimo zmíně-

nou likvidaci černých skládek provádí

MČ Praha 14 také pravidelné úklidy s vy-

užitím práce Armády spásy a osob ve vý-

konu alternativních trestů. Odhalování

samotných jednotlivců nebo firem, které

odpady „na černo“ likvidují, pak mají na

starosti právě strážníci, kteří mohou ulo-

žit za černé skládky i nemalé pokuty.

„Represe ale není cesta, kterou chce-

me za každou cenu jít. Hlavně se sna-

žíme lidem vyjít vstříc formou systému

svozu velkoobjemového odpadu, jehož

harmonogram je pravidelně otiskován

ve Čtrnáctce a k dispozici je i na webu

městské části. Lidé navíc mohou vy-

užít i další možnosti, jako jsou sběrné

dvory, systém svozu bioodpadu a ne-

bezpečných odpadů nebo systém tak-

zvaných mobilních sběrných dvorů,

kdy je stanoviště kontejneru s obslu-

hou umístěno ve vybraných lokalitách

městské části,“ dodal Aleš Kuda.

Všechny tyto možnosti jsou navíc pro

místní občany zdarma, stačí se proká-

zat občanským průkazem s trvalým

bydlištěm v hlavním městě.            (jam)

SBĚRNÉ DVORY HMP
V OKOLÍ MČ PRAHA 14 

Praha 10 – Malešice,
Teplárenská 5  
tel.: 272 700 952, 777 301 201

provozovatel: VS-Ekoprag, s. r. o.

Praha 8 – Libeň, Voctářova  
tel.: 266 00 72 99

provozovatel: Ipodec 

– čisté město, a. s.

Praha 9 – Vysočany, 
Pod Šancemi 444/1 
tel.: 284 09 85 81

provozovatel: Pražské služby, a. s.

Praha 10 – Malešice, 
Dřevčická 44
tel.: 274 78 05 71 (Slouží pouze jako

stabilní sběrné místo nebezpečné-

ho odpadu.)

Praha 20 – Horní Počernice, 
Chvalkovická 3
tel.: 281 92 49 59

provozovatel: Odbor místního 

hospodářství ÚMČ Praha 20

Provozní doba sběrných dvorů:
Po–Pá: 8.30–18.00 hod.

V zimním období 8.30–17.00 hod.

So 8.30–15.00 hod.

Odebíraný odpad (ZDARMA):
•objemný odpad (nábytek, 

zařízení domácnosti)

•elektrošrot (pračky, televize, rádia,

sporáky, počítače, videa)

•kovový odpad

•dřevěný odpad

•odpad z údržby zeleně

•suť z bytových úprav kat. č. odpadu

17 01 01, 17 01 02, 17 01 03, 17 01 07

v množství do 1m3 zdarma

•papír, sklo, plasty

•nebezpečné složky komunálního

odpadu 

•stará chladicí zařízení

•pneumatiky – 25 Kč za kus

KAM S NÍM, PTAL SE UŽ PŘED VÍCE NEŽ STO LETY V UČEBNICOVÉM 
FEJETONU JAN NERUDA. A PŘESTOŽE ŠLO O STAROU SLÁMU ZE SLAMNÍ-
KU, I DNES JE TOTO TÉMA AKTUÁLNÍ. PRAHA 14 STÁLE ČASTĚJI LIKVIDU-
JE ČERNÉ SKLÁDKY NA MÍSTECH, KAM ODPAD NEPATŘÍ, A KDE NAVÍC
JEŠTĚ HYZDÍ OKOLÍ.

PRAHA 14 BOJUJE
S ČERNÝMI SKLÁDKAMI
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Informace k říjnovým volbám 
VOLEBNÍ PŘÍLOHA

1. Volby se konají v pátek 10. října 2014 od 14.00 hod. do  22.00 hod.
a v sobotu 11. října 2014 od  8.00 hod. do 14.00 hod. 

2. V MČ Praha 14 proběhnou troje volby:
Do Zastupitelstva MČ Praha 14, do Zastupitelstva hl. m. Prahy a do
Senátu Parlamentu ČR. 

3. Volit lze v obecních volbách pouze ve volebním okrsku v místě
trvalého pobytu. 

4. Kandidující voleb. strany do uved. zastupitelstev jsou uvedeny na
společném hlasov. lístku (HL), HL do pražského zastupitelstva je odlišen
barevným pruhem. Oba tyto HL se vkládají do jedné úřední obálky,
kterou vydává volební komise. Ta vydává také druhou obálku pro volby
do Senátu, do které se samostatně vloží HL pro vybraného kandidáta.
K úpravám  HL odkazujeme k podrobné informaci dodané spolu s HL
do tří dnů před volbami voličům, nebo na web. stránku MČ Praha 14.

5. Oprávněným voličem je každý občan České republiky, jenž nejméně
druhý den voleb  dosáhne věku 18 let a není zbaven způsobilosti
k právním úkonům, a občan EU, který se  k volbám nahlásil. 

6. Volič je povinen se ve volební místnosti prokázat volební komisi
platným občanským  průkazem nebo cestovním pasem, jak stanoví
volební zákon. Zásadně se však doporučuje občanský průkaz, 
ve kterém je uveden i trvalý pobyt.

7. Volič, jenž se nemůže ze zdravotních důvodů dostavit do volební
místnosti, vyrozumí o této skutečnosti příslušnou okrskovou volební
komisi (OVK) nebo Úřad MČ Praha 14,  který jí informaci předá, a OVK
vyšle dva své členy s přenosnou volební schránkou za tímto  voličem
do jeho bydliště. Kontaktní telefon na úřad: 281 005 235, 281 005 237.

8. Po oba dva dny voleb bude v sídle Úřadu MČ Praha 14 stálá služba
odd. evidence obyvatel a osob. dokladů, pro příp. ověření údaje
o bydlišti nebo k vydání občanského průkazu (s omezenou platností).

Ulice a čísla popisná ve volebních 
okrscích MČ Praha 14

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 1
Volební místnost: restaurace 
Za Horou, Českobrodská č. ev. 1
Aloisovská 802/44, 843/62, 869/53,
871/48, 887/41, 909/49, E106, E109,
E110, E111, E112, E113, E117, E118
Českobrodská E1
Jednostranná 840/20, 856/22, 910/14,
913/15, 1037/21, E138, E139, E146,
E147, E149, E152, E153
Morušová 696/2, 1071/3, 1092/2a
Okrajová 785/9, 912/13, E32, E34
Švestková 824/11, 833/3, 834/5, 845/7,
1471, 1472, 1473, 1474
Třešňová 656/25, 731/17, 777/4,
789/1a, 810/13, 813/7, 859/6, 883/22,
885/11, 945/26, 1048, 1476/2b, 1477,
1478, 1479, 1480, 1481, 1482, 1483,
1484, E37/1, E40/8, E41/10, E42/12,
E43/14, E49/20, E51/24, E54/23, E55/28
Za Horou 779/1, 849/9, 860/11, 1038/5,
E13, E14, E18

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 2
Volební místnost: 
ZŠ Hloubětínská 700/24
Čertouská 278/17, 279/19, 280/21,
281/23, 301/18, 302/20, 303/22, 308/13,
309/11, 332/9, 333/7, 335/12, 353/8,
663/16a
Hloubětínská 371/4, 372/6, 373/8,
374/10, 375/12, 376/14, 387/20, 388/18,
389/20a, 390/22, 747/16
Horoušanská 726/22, 727/24, 728/26,
729/28, 730/30
Hostavická 33/39, 34/14, 39/12, 40/16,
265/27, 266/25, 268/21, 364/11, 366/7,
367/5, 386/9, 399/6, 419/19, 420/17,
421/15, 422/13, 613/8, 688/4, 742/3,
746/2
Klánovická 282/34, 283/6, 285/10,
286/12, 287/14, 288/16, 289/18, 290/20,
291/22, 292/24, 304/38, 305/28, 306/30,
307/32, 327/26, 451/48, 452/50, 453/52,
454/54, 455/56, 456/58, 457/60, 458/62,
459/64, 460/66, 461/68, 463/70, 694/41,
702/37, 717/35, 741/39, 889/8
Kyjská 35/17, 61/13, 107/15, 264/24,
277/10, 395/12, 396/14, 397/16, 398/18,
418/22, 436/9, 437/7, 438/5, 703/6
Liblická 293/7, 295/3, 323/2, 325/6,
326/8, 360/4, 652/14, 653/12, 712/11
Litošická 363/1, 378/9, 408/8, 409/10,
410/4, 737/11, 832/3
Poříčanská 462/5, 465/3, 716/8, 722/6,
732/4, 736/2
Postřižínská 797/1
Svépravická 424/4, 425/6, 426/8,
427/10, 428/12

Šestajovická 27/4, 28/1, 31/1a, 45/3,
57/18, 324/16a, 339/12, 340/14, 341/16,
430/13,431/11, 432/9, 1081/6, E252
Štolmířská 314/7, 315/3, 331/5, 448/2,
602/4
V Chaloupkách 10/76, 23/56, 26/50, 68/68,
86/35, 158, 257/60, 258/58, 262/78a,
275/95, 334/51, 336/47, 337/45, 338/43,
344/61, 350/57, 351/55, 352/53, 357/18,
358/20, 359/22, 361/26, 370/1, 379/17,
380/15, 382/11, 383/9, 384/7, 385/5,
400/33, 401/31, 402/29, 403/27, 404/25,
405/23, 406/21, 407/19, 411/30, 412/32,
413/34, 414/36, 415/38, 416/40, 417/42,
443/10, 466/12, 467/89, 468/87, 469/85,
471/81, 472/79, 473/77, 474/75, 475/73,
476/71, 583/16, 615/91, 617/14, 637/6,
646/4, 649/70, 662/13, 667/3, 687/49,
733/83, 738/41, 739/8, 740/24, 803/62,
852/82, 990/80a, 1056/52, 1058, 1076/2
Vaňkova 296/11, 297/9, 298/7, 299/5,
300/3, 317/25, 318/23, 319/21, 320/19,
321/17, 322/15, 342/12, 343/14, 345/18,
346/20, 347/22, 348/28, 368/1, 434/4,
447/6, 679/10, 709/24, 735/16, 743/8,
1055/3a

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 3
Volební místnost: 
ZŠ Hloubětínská 700/24
Anny Čížkové 210/7, E248
Hloubětínská 5/28, 14/9, 16/11, 17/13
Horoušanská 143/3, 144/5, 145/9,
146/11, 682/15, 695/7, 699/17
Chvalská 624/6, 704/2, 704/4, 718/10,
719/12
Klánovická 499/13, 567/43, 591/1,
596/1a, 604, 705/5, 706/7, 707/9,
708/11, 711/17, 734/15
Poděbradská 1/110, 18/104, 19/106,
141/122, 142/124, 592/102, 634/98,
638/134, 676/96, 689/120, 720/126,
721/128, 723/130, 724/132
Soustružnická 486/3
Šestajovická 87/25, 114/23, 184/21,
488/20

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 4
Volební místnost: 
ZŠ Mochovská 570
Kbelská 192/14, 214/12, 216/20,
217/22, 218/24, 245/32, 246/34, 250/30,
584/36, 594/62, 607/38, 622/11, 644/5,
645/3, 647/7, 648/1
Konzumní 138/9, 139/11, 140/13,
157/35, 175/15, 190/25, 256/20, 270/23,
271/21, 444/27, 445/29, 446/31, 620/3,
621/5, 639/2, 640/4, 641/8, 642/6,
643/10, 654/17, 853/22, 1010/16
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Milovická 198/7, 199/5, 200/6, 201/8, 202/10, 673/4
Mochovská 155/20, 171/14, 172/12, 174/7, 180/26,
183/13, 194/2, 195/4, 196/6, 204/10, 215/8, 225/3,
227/17, 228/19, 269/21, 464/9, 559/24, 888/11, 957/5
Na Obrátce 619/10, 635/2, 636/4, E332
Pod Turnovskou tratí 131/5, 148/7, 149/12, 150/16,
153/10, 161/8, 162/15, 163/17, 166/6, 167/4, 170/3,
441/11, 632/22, 633/14, 677/26, 714/19
Poděbradská 597/67, 598/69, 599/71
Sadská 219/2, 234/6, 244/1, 479/7, 480/9, 481/11,
482/13, 483/15, 484/17, 571/5,631/3, 674/8, 675/8a,
678/12, 680/16, 804/14, 1072/18
V Humenci 230/4, 231/6, 232/8, 233/10, 235/16,
236/18, 237/20, 238/22, 239/5, 612/9, 614/11, 655/1,
698/5a
V Novém Hloubětíně 221/9, 222/7, 223/5, 224/3,
240/18, 242/17, 243/15, 589/22, 610/23, 611/21,
657/14, 697/16
Zelenečská 328/14, 329/16, 330/18, 354/20, 355/22,
356/24, 519/44, 608/2, 609/4, 616/12, 627/9, 628/7,
629/5, 630/3
Bez názvu ulice E334

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 5
Volební místnost: ZŠ Mochovská 570
Mochovská 310/23, 521/31, 522/33, 523/35, 524/37,
525/39, 526/23, 527/25, 528/27, 529/29
Nehvizdská 954/7
Zálužská 116/10, 179
Zelenečská 103/11, 104/13, 105/15, 111/17, 112/19,
113/21, 120/23, 121/25, 122/27, 125/26, 126/28,
127/30, 128/32, 129/34, 130/36, 211/29, 212/31,
213/33, 311/35, 312/37, 313/39, 516/38, 517/40,
518/42, 520/46, 954/24a, 954/24b

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 6
Volební místnost: ZŠ Mochovská 570
Mochovská 531/30, 532/32, 533/34, 534/36
Poděbradská 536/87, 537/89, 538/91, 539/93, 540/97,
541/99, 542/101, 543/103, 544/105, 545/107, 546/109,
547/111, 548/113, 549/115, 550/117, 551/119,
555/121, 557/123, 558/125, 560/127, 561/129,
562/139, 563/137, 564/135, 565/133, 566/131, 590/95
Zelenečská 500

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 7
Volební místnost: ZŠ Mochovská 570
K Hutím 660/3, 666/9, 690, 855/5a, 855/5b, 873/10,
1040/4, E281, E283, E298, E302, E305, E319
Kolbenova 862/27
Slévačská 744/1
Zelenečská 501/41, 502/43, 503/45, 504/47, 505/49,
506/51, 507/53, 508/55, 509/57, 510/59, 511/61,
512/63, 513/65, 514/67, 515/69, 684/71, 685/73,
686/75, 778/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 8
Volební místnost: ZŠ Chvaletická,
Rochovská 691/14
Kardašovská 625/3, 668/7
Krylovecká 491/6, 492/4, 493/2

Poděbradská 572/156, 573/158, 574/160, 575/154,
576/152, 577/150, 578/144, 579/146,
582/148, 586/138, 587/140, 588/142
Slévačská 494/3, 495/5, 496/7, 497/9

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 9
Volební místnost: ZŠ Chvaletická,
Rochovská 691/14
Kardašovská 670/15, 753/17, 754/19, 755/21, 756/23,
773/8, 774/10, 775/12, 776/14
Rochovská 757/1, 758/3, 759/5, 760/7, 761/9, 762/11,
763/13, 764/22, 765/20, 766/18, 767/16, 768/2, 769/4,
770/6, 771/8, 772/10

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 10
Volební místnost: ZŠ Chvaletická 918/3
Kukelská 749/7, 750/9, 751/11, 799/9a, 904/3
Slévačská 870/13, 902/11, 905/32, 906/34

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 11
Volební místnost: ZŠ Chvaletická 918/3
Kukelská 903/1, 919/2, 920/4, 921/6, 922/8, 923/10,
924/12, 925/14, 926/16, 927/18, 928/20, 929/22,
930/24
Slévačská 752/36

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 12
Volební místnost: 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bouřilova 1106/7, 1107/5, 1108/3, 1109/1
Bratří Venclíků 1070/2, 1071/4, 1073/8, 1074/10,
1140/1
Cíglerova 1075/2, 1076/4, 1077/6, 1078/8
Vlčkova 1062/2, 1063/4, 1064/6, 1065/8, 1066/10,
1068/3, 1069/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 13
Volební místnost: 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bojčenkova 1094/2, 1095/4, 1096/6, 1097/8, 1098/10,
1099/12, 1100/3, 1101/1
Bouřilova 1102/2, 1103/4, 1104/6, 1105/8
Cíglerova 1079/10, 1080/12, 1081/14, 1082/16
Trytova 1121/5, 1122/3, 1123/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 14
Volební místnost: 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1083/18, 1084/20, 1085/22, 1086/24
Paculova 1110/2, 1111/4, 1112/6, 1113/8, 1114/10,
1116/3, 1117/1
Ronešova 1136/3, 1137/1
Trytova 1118/2, 1119/4, 1120/6

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 15
Volební místnost: 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1087/26, 1088/28, 1089/30, 1090/32,
1091/34, 1092/36
Pospíchalova 1129/3, 1130/1
Ronešova 1133/2, 1134/4, 1135/6
Volkova 1124/2, 1125/4, 1126/6, 1127/8, 1128/10,
1131/3, 1132/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 16
Volební místnost: 
ZŠ Generála Janouška 1006
Doležalova 1022/3, 1023/5, 1036/2, 1037/4, 1038/6,
1039/8, 1040/10, 1041/12, 1042/14, 1043/16, 1044/18,
1045/20, 1046/22, 1047/7, 1048/9, 1049/11, 1050/13,
1051/15, 1052/17, 1053/19, 1054/21, 1055/23,
1056/25, 1057/27, 1058/29, 1059/31
Dygrýnova 822/19, 823/17, 824/15, 825/13, 826/11,
827/9, 828/7, 829/5, 898/16, 899/14, 1006/21

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 17
Volební místnost: 
ZŠ Generála Janouška 1006
Anderleho 837/14, 838/12, 839/10, 840/8, 841/6,
842/4, 843/2, 858/1, 859/3, 860/5
Breitcetlova 876/1, 877/3, 878/5, 879/7, 880/9, 881/11,
882/13, 883/15
Dobrovolného 641/8, 644/6, 645/4, 646/2
Generála Janouška 844/18, 845/16, 846/14, 847/12,
848/10, 849/8, 850/6, 872/9, 873/11, 884/46, 885/44,
886/42, 887/40, 888/38, 889/36, 890/34, 891/32,
892/30, 893/28, 894/26, 895/24, 896/22, 897/20,
900/15, 901/13, 965/7, 966/5, 1005/4
Půdova 647/1, 648/3
Rudolfa Holeky 636/2, 637/4
Smikova 830/14, 831/12, 832/10, 833/8, 834/6, 835/4,
836/2
Šebelova 875/4
Šromova 862/3, 863/18, 864/16, 865/14, 866/12,
867/10, 868/8, 869/6, 870/4, 871/2
Truhlářova 638/2

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 18
Volební místnost: 
ZŠ Generála Janouška 1006
Dygrýnova 814/12, 815/10, 816/8
Jíchova 851/14, 852/12, 853/10, 854/8, 855/6, 856/4,
857/2
Vašátkova 819/28, 820/30, 821/32, 1007/24, 1008/26,
1009/22, 1010/20, 1011/16, 1012/18, 1013/14,
1014/12, 1015/10, 1016/8, 1017/6, 1018/4, 1019/2,
1025/25, 1026/23, 1027/21, 1028/19, 1029/17,
1030/15, 1031/13, 1032/11, 1033/9, 1034/7, 1035/5

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 19
Volební místnost: 
ZŠ Vybíralova 964/8
Kpt. Stránského 977/11, 978/13, 979/15, 980/17,
981/19, 982/21, 983/23, 984/25, 985/27, 986/29,
987/18, 988/20, 989/16, 990/14, 991/10, 992/12, 993/8,
994/6, 995/4, 996/2, 997/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 20
Volební místnost: 
ZŠ Vybíralova 964/8
Kpt. Stránského 958/41, 959/39, 960/37, 961/35,
962/33, 963/31, 1000/7, 1001/9
Kuttelwascherova 921/1, 922/3, 923/5, 924/7, 925/9,
926/11, 927/13, 928/15, 929/17
Vybíralova 930/15, 931/17, 932/19, 933/21, 934/23,
935/25, 936/27, 937/29, 938/31, 964/8, 967/6, 968/4,
969/2, 970/13, 971/11, 972/9, 973/7, 974/5, 975/3,
976/1
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VOLEBNÍ OKRSEK Č. 21
Volební místnost: ZŠ Vybíralova 964/8
Bryksova 772/47, 773/45, 774/43, 775/41, 776/39,
778/63, 779/61, 780/59, 781/57, 939/37, 940/35,
941/33, 942/31, 943/29, 944/27, 945/25, 946/23,
947/21, 948/19, 949/17, 950/15, 951/13, 952/11, 953/9,
954/7, 955/5, 956/3, 957/1
Fejfarova 912/1, 913/3, 914/5, 915/7, 916/9, 917/11,
918/13, 919/15, 920/17
Františkova 903/1, 904/3, 905/5, 906/7, 907/9, 908/11,
909/13, 910/15, 911/17

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 22
Volební místnost: SOU obchodu 
a služeb, Za Černým mostem 362/3
Blatská 666, 1167/15, 1200, 1273, 1430, 1574, 1579,
E222
Bodláková 1576, E241
Borská 859, 993/4, 1059, 1282, 1335, 1460
Branská 223, 267, 268/20, 331, 348, 360/28, 361/20, 362,
363, 377/23, 378/30, 379/32, 388/21, 406/7, 417/9,
432/19, 472/12, 655/34, 716, 956, 1180, 1183, 1223/29,
1258/13, 1529, 1549, 1583, 1587, 1622, 1657
Burdova 257, 308, 338, 342/31, 343, 344, 352/12, 365/25,
366/27, 407/33, 434, 441/35, 449/29, 495/16, 603/37,
775, 893/8, 1173/20
Cvrčkova 633/14, 1024/8, 1331, 1432/1, 1459, 1559, 1617
Farkašova 1661/3, 1662/1
Federova 1602/2, 1602/4, 1605/1, 1605/3, 1605/5
Chlumecká 368/23, 397, 444/17, 527/19, 628, 637, 650,
819, 821/27, 912, 913, 1231, 1339, 1539/7, 1645
Jamská 678/6, 767/26, 793/30, 1276, 1413, 1623, 1627
Jordánská 577, 608/11, 614/46, 670, 706/15, 781/42,
955/44, 1221, 1496
K Viaduktu 1517
Kačínská 636, 667, 671/3, 715/8, 822, 823/11, 1320,
1325, 1505, 1518
Koclířova 616/3, 625/16, 631/11, 705/15, 750/23,
771/15, 778, 824/10, 825, 877/5, 908/25, 953/28, 990,
1056/24, 1148, 1150/19, 1252/18, 1314/32, 1319/21,
1427, 1586
Lužní E272
Nad Hutěmi 391, 392/22, 985/28, 994/30, 999/7,
1049/16, 1090/26
Okrouhlíkova 369/7, 692/9, 707, 943, 1170, 1171, 1242
Pýrová 1641, 1642
Římovská 974/17, 982/3, 984/6, 992/9, 1003/20,
1004/16, 1005/14, 1028/18, 1029/21, 1032/13, 1035/15,
1039/7, 1041/23
Sádovská 676, 679/21, 769/11, 950, 1280, 1566,
1584/15, E214/22
Sicherova 1601/12, 1601/14, 1603/16, 1603/18, 1604/20,
1604/22, 1606/11, 1606/13, 1651/5, 1652/7
Skorkovská 627/9, 643/7, 653/6, 654, 673, 712/18, 826,
867/16, 884, 940, 958, 1168/11, 1520, 1573, 1646, E208
Skryjská 1311, 1469, 1596
Splavná 447/22, 571/17, 578/13, 594/24, 596/23,
597/11, 609, 914/10, 996, 1315
Stropnická 330/4, 350/20, 357/18, 435/16, 502/22, 547,
611, 623, 995/24, 1006/15, 1008/19, 1018/5, 1023/31,
1025/7, 1030/23, 1031/25, 1044/27
Svárovská 124/3, 492/13, 580/15, 632/12, 702, 721/18,
803/7, 868/20, 937/9, 951, 972, 992/14, 1232, 1327/4,
1330, 1490, 1595
Svatojánská 942, 954/2, 1238, 1254, 1660
Vírská 224/11, 225, 258/15, 278/14, 292/12, 526/6, 1172,
1182/19, 1417, 1640

Vizovická 486/9, 525/7, 589/15, 700/11, 1199
Vodňanská 31, 638/22, 657/32, 659/53, 661/20, 677,
690/45, 691, 713, 718/21, 719/23, 723/31, 739/3,
760/39, 770/65, 785/34, 818, 887, 889, 909/24, 910/29,
933/71, 945, 974, 975, 980, 982/43, 1179/49, 1184,
1185/13, 1191, 1194, 1196, 1198, 1308, 1309/31, 1437,
1485, 1498/18, 1508, 1530, 1567, 1575, 1648, E339
Za Černým mostem 381/19, 865/17, 998/40, 1011/50,
1026/62, 1275

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 23
Volební místnost: restaurace U Eriky,
Tálínská 1312
Borečkova 783, 1422
Cidlinská 455/4, 458/7, 463/3, 469/9, 474/15, 478/1,
479/14, 503/2, 509/17, 518/10, 520/21, 531/12, 559/19,
696/5, 830/18, 1175/16
Černičná 93/8, 94/6, 104/4, 105, 490/5, 491/3, 686/1,
838/12, 987, 1058, 1144, 1169, 1226
Hejtmanská 177/13, 182/1, 183/4, 190/24, 210/9,
211/11, 242/15, 243/2, 251/20, 252/21, 253/19, 262/14,
263/12, 270/26, 281/8, 286/5, 346/28, 371/25, 402/3,
551, 584/40, 598/42, 634/31, 635, 669/44, 740/29,
827/21, 883/7, 885/16, 886/18, 888/27, 991
Hůrská 227, 228, 264, 279, 289, 290, 312, 381, 384, 389,
424, 460/8, 496/12, 528, 533/27, 541/25, 550, 558,
600/35, 601, 606/9, 615, 641/2, 698/31, 834, 853/24,
1241/16
Jaroslavická 465/1, 820/2, 856/4
Knínická 485/3, 931/1, 932, 944/7, 977/5, E200/9
Lánská 62/2, 63/5, 65/8, 67/6, 68/1, 69/4, 70/11, 73/9,
75/10, 84/3, 116/7, 1032
Maršovská 456/5, 470/14, 566/10, 649/12, 790/8, 800,
890/4, 900/6
Metujská 86/8, 244/14, 394/18, 395/7, 878
Nedvědická 494/16, 519/14, 648/12, 860/18, 1506
Oborská 61/3, 64/4, 71/8, 72/7, 74/6, 772/1, 1251/5,
1468
Sklenská 78/31, 79/3, 81/14, 82/35, 85/7, 95/15, 97/5,
98/27, 101/37, 102/9, 109/21, 110/29, 111/33, 193/12,
219/8, 245/14, 293, 302/18, 303/20, 304/30, 335/26,
364, 396/12, 532/4, 549/6, 807/1, 1255/28, 1581/1a,
1582/1b
Slévačská 484/20, 498/24, 562/28, 567/22, 573/18
Tálínská 809/50, 998/78, 999, 1001/74, 1005/62, 1008,
1009/52, 1010/48, 1011/46, 1012/44, 1013, 1014/38,
1015/36, 1016/34, 1018, 1023/10, 1024/8, 1025/6,
1028/68, 1029/17, 1030/71, 1031, 1033/33, 1034/29,
1035/54, 1036/5, 1037/2, 1038/9, 1039/65, 1041/30,
1042, 1043/23, 1044/16, 1045/55, 1046/22, 1047,
1048/57, 1049, 1050/24, 1053/14, 1278/11, 1428/44a,
1433/31, 1464, 1466, 1467, 1486, 1515, 1528, 1544,
1547, 1592, 1634
U Rybníka 1544
Vajgarská 184, 269/16, 328/2, 512, 658/12, 983,
988/10, 1415/8
Vranovská 229/21, 287/9, 288, 305/3, 353/5, 385/12,
401/4, 429, 438/9, 440/1, 599/13, 725/7, 744/15,
839/19
Zdobnická 77/10, 87/7, 112/6, 590/2, 1253
Žehuňská 483/10, 524/8, 842, 843, 844, 845, 846, 847,
941/4, 1499
Želivská 80/30, 83/8, 89/34, 90/6, 91/16, 103/10,
106/5, 107/14, 113/32, 115, 334/13, 398/11, 420/22,
421/21, 422/15, 423/17, 452/28, 534/24, 537/26,
560/19, 840/7, 848/4, 849/4, 915/2, 1635/12

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 24
Volební místnost: ZŠ Šimanovská 16
Bošilecká 451/4, 548/3, 588, 640/7, 645/5, 1509,
E199/10e
Broumarská 25, 114/41, 241/37, 370/9, 387/29, 430/7,
539/5, 813/33, 1545/35, 1546/35a, 1610, E197
Břeclavská 1639/7, 1647/5, 1663/4
Dřítenská 1266, 1267, 1268, 1455, 1655
Dvořišťská 797, 957, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 965,
966, 967, 968, 1244, 1245, 1246, 1247, 1248, 1249,
1281, 1321, 1435, 1458, 1487, 1488
Herdovská 476, 482, 733/4, 806, 935, 1195
Hlinská 53
Hodějovská 1/8, 2/6, 18/14, 26/5, 32/12, 34/2, 313/9,
510/10, 1516/11
K Rokytce 753, 1524, 1612
Koberkova 619, 660, 689/15, 727, 732/23, 741/19,
764/22, 766/11, 794/2, 828/8, 854, 948/16, 985, 1061,
1146, 1177, 1192, 1219, 1235, 1259, 1260, 1261, 1262,
1263, 1264, 1265, 1283, 1316, 1318, 1411, 1507, 1510,
1613
Krčínovo náměstí 11, 38, 865, 1504, 1551, 1552, 1571
Lednická 17, 1659
Matenská 751, 1317
Podedvorská 620, 682/27, 687, 734/3, 736/17, 737,
748/19, 749, 752/7, 755/5, 759/13, 761/33, 763,
814/37, 831, 892/32, 952, 979, 1178, 1181, 1229, 1240,
1416, 1420, 1470, 1493/28, 1580
Podlišovská 622, 624/11, 703, 776, 989, 1222, 1284
Prelátská 12/10, 28
Šimanovská 16, 49, 52, 54, 55, 56, 57, 58/8, 617
Vlkovická 88, 96, 506, 517/7, 553/8, 555/10, 570, 587,
668/3, 683, 722, 729/1, 762/7
Za Rokytkou 19, 22/11, 23, 35, 36, 37/5, 66/28, 120/12,
121/14, 123/18, 127/30, 708/13, 709/15, 710/17,
711/19, 871, 1611
Za Školou 39/16, 40/14, 41/12, 43/8, 44/5, 45/6, 48/7,
50/9, 51/2, 137, 726/13, 1554/3, 1555/5, 1556/7,
1557/9, 1558/11
Zacharská 1269, 1270, 1271, 1451, 1452, 1453, 1454

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 25
Volební místnost: restaurace Pohoda,
Hamerská 1307
Broumarská 1338
Církvičná 339/5, 376/4, 403/6, 419/3
Českobrodská 1174
Dářská 153, 186/23, 187/22, 188, 202, 209/29, 217,
248/19, 259/21, 261/13, 265/3, 271/40, 324/11, 374/64,
416, 439/52, 443/44, 466/50, 501/24, 516/12, 529/26,
583/54, 665, 685/48, 693/62, 694, 720/56, 742/42,
780/18, 795/46, 799, 858/8, 873/17, 874/28, 898/30,
1152, 1328/36, 1340/16, 1426, 1440, 1463, 1658
Hamerská 143, 148/12, 160, 161/2, 180/20, 192/22,
203, 231/6, 273/21, 301, 316/17, 317, 321/5, 325,
341/11, 359/10, 383/9, 393/7, 405, 412/16, 442, 477,
504/32, 514/27, 536, 554/28, 934/3
Horusická 149, 150/6, 151, 154/1, 166/3, 170/9,
173/14, 174/12, 176, 179, 230, 232/18, 256/19, 314/5,
315/7
Hradečkova 299/3, 320/5, 333/6
Hvozdecká 358, 481, 487/4, 585
Kališťská 165, 322/7, 340/4, 372, 399/3
Medlovská 163/1, 207, 208/9, 356/4, 375/6, 774/3
Mílovská 400, 428/3, 436, 493/1, 497/9, 505/7, 511,
561/14, 572, 586/10, 684/2, 738/13, 754/11, 789/8,
798/12
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Osická 141/3, 152/21, 167/17, 169/19, 171/25, 172/23,
200/5, 201/4, 220/9, 221/7, 277/11, 411, 413/20,
415/24, 457/18, 467/16, 489, 507, 521/6, 538/26,
581/14
Pávovské náměstí 157/3, 216, 246/4, 247
Rožmberská 145/34, 146, 164, 191/16, 204, 205,
206/18, 213/36, 214/14, 233/50, 237/44, 255/8, 285,
392/26, 425/40, 508/4, 556/28, 557/30, 604/1, 613/10,
626/20, 642/9, 724, 728/11, 730, 731/17, 743, 792, 796,
801, 808, 812/15, 815, 816/15, 829, 833, 841, 861, 875,
895/2, 1279, 1431, 1492, 1628
Spolská 418/2, 468/10, 480/8, 582/14
Sýkovecká 147/19, 159/21, 168/13, 178/23, 194, 196/7,
234, 235, 236/3, 250/11, 284, 296/16, 297/14, 298,
300/18, 318, 319, 323/8, 404/22, 433/6, 1570/3a
Zvíkovská 142, 144, 158/8, 175/18, 181/24, 185/16,
198/10, 212, 215/20, 238/23, 239/7, 249/29, 260/12,
272, 282/22, 427/17, 437/19, 445/15, 535/3, 896/1,
1190, 1337, 1500, 1564/27

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 26
Volební místnost: TJ Sokol Jahodnice,
Bezdrevská č. evid. 26
Bajgarova 1153, 1154, 1155, 1156, 1158, 1160, 1161,
1162, 1163, 1164, 1165, 1214, 1216
Kostlivého 1218
Manželů Dostálových 1207, 1208, 1209, 1210, 1213,
1215, 1301, 1302, 1303, 1304, 1305, 1306
Nedokončená E337
Slavatova 1205, 1206
Stružná 1299, 1300
Tovarova 1211, 1212
Travná 1201, 1202, 1203, 1204, 1285, 1286, 1287, 1288,
1289, 1290, 1291, 1292, 1293, 1294, 1295, 1296, 1297,
1298

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 27
Volební místnost: TJ Sokol Jahodnice,
Bezdrevská č. evid. 26
9. května 63, 64, 65, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78,
79, 81, 82, 83, 84, 95, 108, 109, 121, 122, 143, 159, 335,
433, 514, 522/24, 576
Baštýřská 70, 96, 110, 136, 138, 142, 204, 207, 405,
429, 458, 463, 466, 467, 484, 536,
541, 543, 555, 557, 563, 564, 569, 581
Bezdrevská 68, 91, 124, 125, 129, 144, 145, 150, 153,
154, 156, 200, 265, 376, 380, 392,
418, 462, 469, 475, 482, 499, 531, 532, 559, 578, 579
Doubecká 111, 112, 113, 117, 118, 119, 120, 176, 186,
187/18, 192, 203, 217, 218, 393, 479, 528/9, 537, 553,
556, 570, 577
Holenská 115, 327, 397, 399, 409, 552
Kamencová 58, 59, 66, 197, 202, 210, 212, 213, 243/9,
533, 551
Kaňovská 209, 236, 237, 239, 574
Lomnická 116, 252, 253, 260, 261, 264, 296, 363, 391,
434, 477, 481, 504, 508, 509, 529/17, 542, 545, 550, 560
Panenská 89, 90, 92, 93, 94, 398, 439, 562
Pasecká 408, 511
Písčitá 97, 98, 99, 102, 103, 104, 105, 196, 199, 331,
465, 470, 498, 512, 518, 520, 544, 548, 575
Staňkovská 114, 369, 378, 383, 385, 387, 426, 438,
443/24, 451/26, 460, 480, 525, 582, 717, 718
Travná 60, 61, 85, 160, 161, 162, 163, 222, 223, 384,
386, 390, 406, 415, 416, 472
U Hostavického potoka 722/1, 722/3, 722/5, 722/7,
722/9, 726/11, 727/13, 727/15, 727/17, 727/19,

731/21, 731/23, 735/25, 735/27, 735/29, 735/31
Zalinská 101, 127/3, 184, 194, 195, 449, 483, 716

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 28
Volební místnost: Zámeček Hostavice,
Pilská 9
Bartoňkova 701, 702, 703
Čeňkova 350, 413, 417, 423, 424, 425, 502
Dřínovská 295, 308, 309, 310, 311, 312, 317, 318, 321,
374, 524
Farská 320, 381
Froncova 268, 271, 272, 273, 279, 297, 298, 300, 304,
305, 306, 307, 364, 375, 403, 410, 446/27, 454/22, 476,
558, 734
Hodějovská 592, 724
Hruškovská 32, 325, 332, 333, 358, 368, 414
Jakubovská 280, 281, 282, 283, 286, 288, 290, 291, 293,
388, 389, 444/3, 515, 534, 591
Jansova 634, 637, 638, 640, 641, 642, 643, 645, 646,
647, 648, 649, 650, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 658,
661, 674, 675, 704, 705, 706, 707, 708, 709, 710, 713
Jezdovická 313, 314, 315, 316, 322, 530
K Luhu 430, 431, 435, 453, 455, 457, 471, 473, 474, 478,
506, 526, 527
Langweilova 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693,
694, 695, 696
Lipenské náměstí 348
Lucinková 583/2, 584/4, 585/6, 586/8, 587/1, 588/3
Malšovské náměstí 334, 346, 401, 497, E6
Minaříkova 660, 662, 663, 672, 673, 676, 677, 678, 679
náměstí Zdenky Braunerové 665, 669, 680
Nežárská 190, 365, 394, 395, 427, 432, 437, 445, 459,
496, 547, 567, 568, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 600,
601, 603, 604, 605, 606, 607, 608, 609, 610, 613, 614,
615, 616, 617, 723
Novozámecká 27, 36, 55, 299, 324, 326, 329, 330, 338,
339, 341, 343, 344, 345, 349, 366, 377, 411, 421, 456,
461, 464, 505, 507, 510, 715, 729, 730, 732
Osetá 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 627, 630, 631,
632, 633
Pilská 5, 7, 8, 10, 11, 19, 20, 24, 25, 86, 87, 88, 371, 372,
379, 422, 571, 572
Plumlovská 21, 41, 535
Postlova 697, 698, 699
Šemberova 670, 681, 682, 683
V Ráji 30, 33
Včelničná 328, 336, 342, 402, 436, 517, 554
Vidlák 4, 16, 23, 26, 43, 44, 47, 49, 51, 52, 53, 54, 354,
355, 356, 360, 361, 721
Vokřínská 340, 352, 396, 420
Záblatská 28, 35, 37, 39/5

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 29
Volební místnost: ZŠ Vybíralova 964/8
Bobkova 683/21, 700/45, 701/43, 702/41, 713/1,
714/3, 715/5, 716/7, 717/9, 718/11, 719/13, 731/18,
732/16, 733/14, 734/12, 755/34, 777/2, 786/4, 787/6,
794/8
Kučerova 724/9, 725/7, 726/5, 727/3, 735/1, 767/16,
768/14, 769/12, 770/10, 785/19, 798/6, 799/8, 806/17,
807/15, 808/13, 809/11
Mansfeldova 782/17, 783/15, 784/13, 788/11, 789/9,
790/7, 791/5, 792/3, 793/1, 800/2, 801/4, 802/6, 803/8,
804/10, 805/12

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 30
Volební místnost: ZŠ Vybíralova 964/8
Bobkova 665/19, 703/39, 704/37, 705/35, 706/33,
707/31, 708/29, 709/27, 710/25, 711/23, 736/26,
737/24, 738/22, 739/20, 747/32, 748/30, 749/28
Bryksova 720/65, 728/67, 729/69, 730/71, 740/74,
741/72, 742/70, 750/68, 756/66, 757/64, 758/62,
759/60, 761/42, 762/44, 763/46, 1061/40
Maňákova 721/5, 722/3, 723/1, 743/9, 744/11, 745/13,
746/15, 751/16, 752/18, 753/20, 754/22, 795/2, 796/4,
797/6, 810/8, 811/10, 812/12, 813/14

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 31
Volební místnost: Galerie 14, náměstí
Plukovníka Vlčka 686/11, 
Arnošta Valenty 639/5, 650/29, 651/27, 652/25,
668/35, 669/33, 670/31
Bryksova 666/4, 667/6, 680/2
Dygrýnova 687/1, 688/3
Hlaďova 649/1, 661/7, 662/5, 663/3, 671/2, 672/4,
673/6, 674/8, 675/10
Irvingova 689/1, 690/3, 691/5
Kostrbova 639/2
Marešova 639/1, 642/2, 643/4, 643/6
náměstí Plukovníka Vlčka 684/9, 685/10, 686/11,
692/5, 693/6, 694/7, 695/8, 696/4, 697/3, 698/2, 699/1
Ocelkova 643/20, 643/22, 658/24, 659/26, 660/28,
676/30, 677/32, 678/34, 679/36
Šedova 640/1, 643/3, 643/5, 653/2, 654/4, 655/6,
656/8, 657/10

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 32
Volební místnost: SOU obchodu 
a služeb, Za Černým mostem 362/3
Babylonská 310/3, 576/5, 756, 1333, 1543
Bojínková 523/2, 1568/1, 1569/3
Borská 29, 595, 610/31, 699/11, 714/5, 717, 805/37,
817/3, 891/41, 946/23, 949/25, 971, 973/39, 981/7,
1060/43
Hajní 1352, 1354, 1356, 1358, 1359, 1360, 1361, 1362,
1363, 1364, 1365, 1367, 1368, 1370, 1372
Jamská 226, 274/12, 311, 336/9, 461, 704, 1145, 1225, 1234
Jordánská 291/4, 354/10, 380/6, 382/16, 391/24,
593/34, 701, 757/38, 758/26, 768/20, 779/1, 810,
862/18, 938, 1147/22, 1189, 1228/28, 1237, 1434
K Viaduktu 46/14, 426/21, 672/12, 899/4, 1057,
1143/23, 1149, 1151/30, 1323, 1336, 1412, 1494, 1562,
1563, 1590, 1607, 1621
Lásenická 1512, 1513, 1514, 1542
Lipnická 306/17, 327/19, 349/30, 367/12, 408/15,
409/5, 568/9, 579/21, 647/3, 688/32, 984, 1256, 1438,
1447, 1448, 1449, 1450, 1540, 1541, 1560, 1589, 1624
Pelušková 1341, 1342, 1343, 1344, 1345, 1346, 1347, 1348,
1350, 1396, 1398, 1408/75, 1441, 1442, 1443, 1444, 1599
Rotenská 540, 574/4, 1274
Sádovská 546, 852/5, 880/7, 1186/2, 1313, 1629
Splavná 832/10, 1250, 1489
Stružky 448, 453/10, 544/4, 629/7, 646/2, 662/9, 1326,
1421
Stulíková 1377, 1378, 1380, 1381, 1382, 1384, 1385,
1386, 1387, 1388, 1389, 1390
Světská 222, 295/10, 351/4, 410, 530/26, 621/13,
630/19, 835/7, 863/9, 864, 901/24, 936, 978, 986/3,
1187, 1230, 1424/6, 1600
U Járku 804
Za Černým mostem 100, 139, 140, 266/2, 1519, 1521,
1522, 1526, 1527
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stylový

Nyní s parádní výbavou 

www.suzuki.cz
suzukimotorczech

2

Nový Swift 1.2 GL/AC 5dv. 

za 254.900 

Váš autorizovaný prodejce SUZUKI s nejdelší tradicí v Praze
Českobrodská 521, 190 12 Praha 9 – Dolní Počernice | www.suzuki-ters.cz
tel.: 281 932 360 | e-mail: info@suzuki-ters.cz

Narozeninová akce Autosalonu TERS
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KOMUNÁLNÍ A
SENÁTNÍ VOLBY
10. a 11. října 2014

FRANTIŠEK PECKA
kandidát do Senátu Parlamentu České republiky

Bc. PAVEL PEŠAN
kandidát na starostu Prahy 14

www.svobodni.cz

SVOBODA A ODPOVĚDNOST
v Senátu i na radnici
Vyrovnaný obecní rozpočet a průhledné veřejné zakázky

PETR MACH DOPO
RU

ČUJE ○ PETR MACH DOPO
RU

ČU
JE
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Volby 2014/Inzerce
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Inzerce
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www.spilka-truhlarstvi.cz

SPILKA truhlářství, Breicetlova 771 
Praha 9 (HASSO) Černý Most, tel.: 224 317 142

Otevírací doba: po–pá 10:00–18:00

20 % na kuchyňské linky
30 % na vestavěné skříně

PODZIMNÍ SLEVA
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Vítáme všechny v novém školním roce a zveme vás na první akci

Zamávejte létu  z koňského hřbetu!

20.–21. 9. 2014 VE STÁJI ARTUŠ V BUČOVICÍCH U VOTIC
Program sobota 10–15 hod., neděle do 14 hod.: jízdy na koních, arteterapie, hry 
S sebou vlastní jídlo, helmu (stačí cyklistická), oblečení dle počasí (nejlépe i holínky

a pláštěnku), případně něco k přespání (buňky, boxy, vlastní stan). 
K dispozici je lednice, mikrovlnná trouba, varná konvice a otevřené ohniště.

Další informace a přihlášky: Dědovská Jana, tel.: 728 732 688, mail: dedovska.jana@gmail.com,
Kadlecová Zdenka, tel.: 602 261 639, mail: zdenca.kadlecova@gmail.com

Dítě s handicapem zdarma, zdravé dítě 200Kč/den, 300Kč/víkend. 
Další sourozenec 100Kč/dítě/den nebo individuálně. 

Členové KPZ: zdravé dítě 50Kč/den.
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KDY: ve středu 24. září 2014
V KOLIK: od 16 hodin

Přítomni budou i představitelé městské části.

KDE: ul. Rožmberská, Praha 14 
(plocha mezi protihlukovou stěnou a panelovými domy autobusové zastávky Pávovské náměstí)

POZVÁNKA
NOVÉ DĚTSKÉ HŘIŠTĚ ROŽMBERSKÁ
Starosta MČ Praha 14 Bc. Radek Vondra a místostarosta Mgr. Aleš Kuda Vás srdečně zvou 

na slavnostní otevření nového dětského hřiště v Rožmberské.

Děti se mohou těšit na pestrý zábavný program a různé hry a soutěže o ceny. 

Kola, koloběžky nebo jiná „odstrkovadla“ vlastní.
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HNED NĚKOLIK NOVÝCH DĚTSKÝCH
HŘIŠŤ VYROSTLO V PRŮBĚHU
PRÁZDNIN V RŮZNÝCH LOKALITÁCH
PRAHY 14. NA SVÉ SI ALE NEPŘIJ-
DOU JEN NEJMENŠÍ. NA NĚKOLIKA
MÍSTECH TOTIŽ VEŘEJNÝ PROSTOR
OŽIVÍ NAPŘÍKLAD I PIKNIKOVÁ POSE-
ZENÍ, NOVÉ LAVIČKY, VENKOVNÍ PO-
SILOVNA NEBO SPECIÁLNĚ VYBAVE-
NÉ LOUKY PRO PEJSKAŘE.   

Jako první z novinek pro nejmenší

můžeme označit dětské hřiště s uni-

verzálním sportovištěm u bytového

areálu na Jahodnici, které bylo veřej-

nosti zpřístupněno už v červnu. Přesto

se můžete těšit na jeho slavnostní ote-

vření s mnoha programy a atrakcemi

pro děti, které se bude konat v rámci

veřejného projednání již 15. září. 

Další dvě nová dětská hřiště pak na

základě dlouhodobých a s veřejností

projednaných plánů vyrostla v Hosta-

vicích a Kyjích. V první zmíněné loka-

litě jde o kompletní obnovu a rozšíře-

ní hřiště v parku Vidlák nedaleko

autobusové obrátky. Vyrostla zde

nová centrální prolézačka z přírodní-

ho materiálu se sítí a klouzačkou

a další herní prvky. Původní parkovou

plochu doplnily v prostoru hřiště také

nové lavičky.

MÍSTO BETONOVÉHO TORZA 
NOVÉ PRVKY 
Ve druhém případě se jedná o poze-

mek u Rožmberské ulice, kde byla

ještě nedávno k vidění jen stará beto-

nová pískoviště či nevyužívané pozůs-

tatky původních hracích prvků. Terén-

ní a bourací práce, při nichž byly

odstraněny odrazové stěny i nevyhovu-

jící pískoviště, odstartovaly na začátku

druhého prázdninového měsíce. Na

přelomu srpna a září se pak v prosto-

ru začaly instalovat nové herní prvky.

„K obnově se městská část rozhodla

mimo jiné proto, že v okolí žádný tak-

to koncipovaný prostor, kde by děti

mohly trávit volný čas, není. Nejbližší

hřiště, kde úpravy včetně instalace

tří pružinových houpadel, balančního

kruhu a kolotoče skončily na přelo-

mu června a července, je v Jiráskově

parku v Kyjích,“ přiblížil místostaros-

ta Aleš Kuda s tím, že i v tomto pří-

padě předcházelo samotnému zámě-

ru projednávání s místními občany.

Na další nové hřiště se navíc podle

jeho slov mohou těšit i děti na Lehov-

PŘES PRÁZDNINY ROSTLA
NOVÁ DĚTSKÁ HŘIŠTĚ  

K původnímu hřišti v Jiráskově parku přibylo několik nových prvků.

Nové herní prvky na dětském hřišti v parku Vidlák v Hostavicích . 
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ci. Realizace dětského hřiště u Vizír-

ské ulice a terénní práce související

s vybudováním parkovacích stání

a nové parkové plochy začaly už na

konci srpna a kompletně hotovo by

mělo být v následujících měsících.

PROTÁHNĚTE SI TĚLO 
POD ŠIRÝM NEBEM
Od pátku 8. srpna 2014 je pro veřej-

nost otevřeno také nové sportoviště

s venkovními cvičebními prvky v sou-

sedství dětského hřiště u Klánovické

ulice v Hloubětíně. Tato venkovní posi-

lovna, známá jako Senior park, je ur-

čena pro širokou veřejnost. Na finan-

cování cvičebních prvků se zde

podobně jako v případě sousedního

hřiště podíleli spolu s MČ Praha 14

prostřednictvím o. s. Starý Hloubětín

i dárci z řad místních obyvatel a firem. 

PIKNIK PRO KAŽDÉHO
Posvačili byste rádi s rodinou za slu-

nečného odpoledne pod širým ne-

bem, ale nechce se vám kvůli pikniku

cestovat daleko za město? Potom

stačí zajít na jižní břeh Kyjského ryb-

níka, kde v rámci plánované rekreač-

ní zóny funguje již od července novin-

ka v podobě „piknikové základny“ se

dvěma stoly a posezením. V soused-

ství oblouku novostavby architekta

Rajniše, která je modelem budoucí

rozhledny pro Čihadla, se můžete při

svačině či prostém posezení kochat

hladinou rybníka, sledovat vodní

ptactvo nebo si prostě jen relaxovat

s výhledem na zahrady a domky na

protějším břehu. Stejné posezení pak

najdete také na hloubětínském dět-

ském hřišti Bramborák při Sadské

ulici, kde jej jistě ocení hlavně rodiče

dětí, které si zde mohou od loňska

hrát na zcela nových atrakcích.

NEJLEPŠÍ ZÁBAVA PRO NEJLEPŠÍ
PŘÁTELE ČLOVĚKA
O tom, že je Praha 14 pohodovým do-

movem nejen pro lidi, ale také pro je-

jich čtyřnohé přátele, se mohli na

vlastní oči přesvědčit například

účastníci Psí školky, která se po loň-

ském zkušebním provozu stala oblí-

benou akcí. Hitem letošního léta

a podzimu pak mohou být nové psí

louky. První z nich je v provozu už od

července poblíž Kukelské ulice na Le-

hovci a vedle aktivního venčení a zába-

vy pro pejsky v duchu kynologické dis-

ciplíny agility nabízí také páníčkům

a paničkám možnost věnovat svým mi-

láčkům patřičný výcvik. K dispozici tu

je celkem 9 prvků pro agility, lavičky

a nechybí ani odpadkový koš se sáčky

na psí exkrementy. 

„V plánu je do budoucna otevření

psích louček i v dalších lokalitách, na-

příklad V Chaloupkách v Hloubětíně

nebo v Centrálním parku na Černém

Mostě,“ přiblížil místostarosta Aleš

Kuda, který má problematiku zeleně a

dětských hřišť na starosti. Podle jeho

slov je v tomto ohledu problematický

zejména výběr konkrétního místa.

„Ne všechny pozemky patří městské

části, takže zatímco v případě Hloubě-

tína se počítá s otevřením psí louky už

v říjnu, v případě Černého Mostu se

hovoří o termínu realizace v příštím

roce,“ dodal místostarosta Aleš Kuda

s tím, že v této oblasti se radnice řídí

především podněty ze strany občanů.

(jam)

Procvičit jednotlivé partie těla si můžete již nyní ve venkovní posilovně v parku 

za hloubětínským statkem, v sousedství dětského hřiště Klánovická.

Pejskařům je určena oplocená louka na vršku svahu u Kukelské ulice na Lehovci. 

K dispozici tu je celkem 9 prvků pro takzvané agility, které jistě ocení  hlavně vaši čtyřnozí přátelé. 

Posezení na břehu Kyjského rybníka  může být příjemným zpestřením pro víkendovou svačinu. 
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Naše školy

S NABÍDKOU ŠKOLEK VYJDEME
VSTŘÍC POTŘEBÁM OBČANŮ
S 1. ZÁSTUPKYNÍ STAROSTY
MGR. ING. LUCIÍ SVOBODOVOU
O DOSAVADNÍCH VÝSLEDCÍCH
I PLÁNECH RADNICE V OBLASTI
NABÍDKY MÍST VE ŠKOLKÁCH.

PANÍ MÍSTOSTAROSTKO, PRAHA 14
SE DLOUHODOBĚ POTÝKALA
S NEDOSTATEČNOU KAPACITOU
ŠKOLEK. MOHLA BYSTE PRO NAŠE
ČTENÁŘE REKAPITULOVAT, JAKÁ
JE SOUČASNÁ SITUACE?
V uplynulém období se nám už poda-

řilo navýšit celkovou kapacitu našich

školek o 141 míst, což pokrývá aktu-

ální poptávku po umístění dětí z naší

městské části. 

DÁ SE TEDY ŘÍCT, ŽE PROBLÉM
S MÍSTY VE ŠKOLKÁCH JE VYŘEŠEN?
Takto to určitě stavět nelze. Už proto,

že počet předškolních dětí se v čase

přirozeně mění. Rovněž se chceme

více zaměřit na rozložení nabídky

míst ve školkách v jednotlivých loka-

litách městské části.

CO TO BUDE ZNAMENAT PRO
RODIČE?
Lepší dostupnost školek. Pokud se

nám podaří realizovat náš plán, bu-

dou rodiče mít možnost nejen umístit

dítě do školky na Praze 14, ale přímo

v konkrétní, pro ně dostupné lokalitě.

Už od září rozšiřujeme kapacitu

MŠ Vybíralova 968, která tak bude

moci přijmout o necelých šest desí-

tek dětí víc.

POČÍTÁ SE I S TOLIK DISKUTOVA-
NOU VÝSTAVBOU NOVÝCH ŠKOLEK?
Součástí zmíněného plánu je i vybu-

dování dvou nových školek na Hutích

a na Jahodnici. Každá z nich je navr-

žena pro čtyři třídy po 28 dětech,

s kompletním zázemím a s dostateč-

ným prostorem pro hřiště a venkovní

aktivity dětí.

PROČ NEBYLO MOŽNÉ TO
REALIZOVAT DŘÍVE?
Problémy se školkami jsme řešili po-

stupně. Nejprve jsme realizovali

„rychlá“ opatření, díky kterým se po-

dařilo zvýšit kapacitu ve stávajících

zařízeních. Získat další místa výstav-

bou nového objektu nebo adaptací

stávající budovy je časově náročnější.

A pochopitelně i finančně.

PRÁVĚ NEDOSTATEK FINANCÍ DLE
VAŠICH PŘEDCHOZÍCH VYJÁDŘENÍ
NOVÉ VÝSTAVBĚ BRÁNIL.
Rekonstrukce či výstavba školky je

investice v řádech desítek milionů. To

v našich rozpočtových možnostech

není reálné bez dotací, které maxi-

málně využíváme. V uplynulých čty-

řech letech jsme do školství investo-

vali přibližně 275 milionů korun,

především do stávajících budov. Na-

bídka míst ve školkách je tak nejen

širší, ale i kvalitnější.

CO KONKRÉTNĚ SE V POSLEDNÍCH
ČTYŘECH LETECH UDĚLALO?
Kompletně zrekonstruovány a zate-

pleny jsou budovy školek Šebelova,

Štolmířská, Zelenečská, Chvaletická

a Generála Janouška. Tam se navíc

dozděním lodžie zvětšil vnitřní pro-

stor a opravily chodníky. Totéž se po-

dařilo i v Šebelově, kde byly navíc

dostavěny i nájezdové rampy. V Zele-

nečské je vyměněna střecha a upra-

ven nevyhovující prostor schodiště,

totéž v Šebelově. Budova Štolmířské

je po rekonstrukci kompletně v nízko-

energetickém standardu.

V Chvaletické byla zrekonstruována

dlažba, zábradlí, zahradní schodiště

a dětské hřiště, které bude mít nový

barevný povrch.

TAKOVÝTO ROZSAH PRACÍ UŽ MUSÍ
BÝT, JAK SE ŘÍKÁ, „VIDĚT“.
Věříme, že vidět je. Proto jsme se roz-

hodli vyzvat občany, aby nám takovou

netradiční formou dali vědět, jak to

vidí oni, a vyhlásili jsme na našem fa-

cebookovém profilu soutěž o nejhezčí

fasádu našich nových školských bu-

dov. Chtěla bych poprosit čtenáře Čtr-

náctky, aby se do hlasování zapojili.

ZÁVĚREM, JSOU KROMĚ DVOU
NOVÝCH ŠKOLEK V PLÁNU I DALŠÍ
INVESTICE?
Na příští rok připravujeme opravu

a zateplení MŠ Paculova a všech tří

MŠ v ulici Vybíralova. Počítáme

i s adaptací dalších prostor v Chva-

letické, čímž vznikne zcela nová tří-

da pro děti se speciálními vzděláva-

cími potřebami. Na tyto projekty už

finanční prostředky zajištěny jsou.

Osud nové výstavby závisí na výsled-

cích jednání s Ministerstvem škol-

ství, která bude v nadcházejícím ob-

dobí potřeba dokončit. Záleží na

tom, nakolik v nich bude nové vede-

ní radnice úspěšné.

(red)

Nová fasáda MŠ Štolmířská v Hloubětíně.
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Starosta městské části Praha 14 Bc. Radek Vondra si vás dovoluje pozvat na veřejné projednání
Strategického plánu rozvoje městské části na období 2015–2025 zaměřené na lokální témata.
Neváhejte a přijďte se zapojit do diskuse o budoucnosti místa, kde žijete.

8. ZÁŘÍ HLOUBĚTÍN – Hloubětínské náměstí v 17.30 hod.
Témata: Revitalizace prostor u metra Hloubětín – Psí loučka nad kurty Slavoj Hloubětín – Komunitní centrum

Hloubětínská 55 – Hloubětínský stadion

17. ZÁŘÍ LEHOVEC – Psí louka u Kukelské ulice v 17.30 hod.
Témata: Rekonstrukce a zateplení základních a mateřských škol, Nová třída MŠ Chvaletická pro žáky se SVP –

Dětské hřiště a úpravy ulice Vizírská – Veřejný prostor – Parkování – Psí loučka Lehovec – Občanská vybavenost

– „Tichoviště“ APPN

9. ZÁŘÍ ČERNÝ MOST II. – Prostranství před stanicí metra Černý Most v 17.30 hod.
Témata: Park U Čeňku, Čihadla – Parková úprava trojúhelníku Bryksova-Kučerova-Mansfeldova – Volnočasové

centrum Plechárna – Bezpečnost – Parkování – Revitalizace vnitrobloků – Revitalizace plochy nad pozemními

garážemi „Skanska“

18. ZÁŘÍ ČERNÝ MOST I. – Centrální park u rybníčka Aloisov v 17.30 hod.
Témata: Využití Centrálního parku – Park U Čeňku, Čihadla – Nové hřiště u ZŠ Gen. Janouška – Zastávka ČD

Rajská zahrada – Zateplení MŠ Paculova – Rekonstrukce Domova pro seniory Bojčenkova – Komunitní centrum

a kostel Černý Most

10. ZÁŘÍ STARÉ KYJE – Broumarská, u kostela sv. Bartoloměje v 17.30 hod.
Témata: Rozvoj Starých Kyjí – prezentace zastavovací studie vzešlé z architektonické soutěže a diskuse

o budoucím rozvoji území, součástí bude komentovaná procházka, Dětská hřiště, Propojení Kyje – Hloubětín, 

ulice Oborská/Tálinská – Protipovodňová opatření Za Rokytkou

Program: 17.30 hod. – 1. zastavení – u kostela sv. Bartoloměje

17.45 hod. – 2. zastavení – kamenictví v Broumarské ulici

18.00 hod. – 3. zastavení – rozhledna na břehu Kyjského rybníka – místo veřejného projednání

18.20 hod. – prezentace dílčích částí studie a následná diskuse – 1. Území sever – břeh Kyjského rybníka;

2. Území jih – za Rokytkou; 3. Centrum Starých Kyjí – okolí kostela, škola, Gamatel atd.

11. ZÁŘÍ KYJE – NA HUTÍCH – Fotbalové hřiště u dětského hřiště Splavná v 17.30 hod.
Témata: Rozvoj území Kyje – Na Hutích, Dětské hřiště a sportoviště Jamská – Zřízení nové MŠ – Využití hřiště

Splavná – Lávka a zastávka ČD Rajská zahrada – Park Borská – Doprava

15. ZÁŘÍ JAHODNICE + HOSTAVICE – dětské hřiště Jahodnice „Skanska“ v 17.30 hod.
Témata: Rozvoj území Jahodnice – Využití objektu bývalé restaurace Baštýřská – Zřízení nové MŠ – Plochy v okolí

spalovny (Technologický park Horní Lada) – Areál TJ Kyje na Jahodnici – Areál Coca-Cola – Revitalizace parku

Pilská – Vidlák

STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE
VEŘEJNÁ PROJEDNÁNÍ V ZÁŘÍ 2014PO
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Novinka

KOMUNITNÍ CENTRUM MOTÝLEK
VÁS ZVE NA VÝTVARNOU DÍLNU 
PRO DĚTI I DOSPĚLÉ ZAMĚŘENOU
NA VÝROBU ŠPERKŮ Z POLYMERO-
VÉ HMOTY FIMO POD VEDENÍM
MGR. ANNY VRŠECKÉ (WWW.VRIA.CZ). 

Tato profesionální výtvarnice se kro-

mě výroby šperků a doplňků z poly-

merových hmot zabývá také různými

výtvarnými technikami od kresby

tužkou a uhlem až po linoryt či mal-

bu akrylem a olejem.  Přijďte nás

navštívit a společně se svými dětmi si

vyrobit vlastnoručně a zcela zdarma

nádherné šperky. Akce se uskuteční

ve středu 18. září od 18.00 do 20.00

hod. v budově Komunitního centra

Motýlek, Vlčkova 1067/12, Praha 14

(cestu k nám najdete na www.moty-

lek.org). Kromě této jedinečné nabíd-

ky je Motýlek aktivní i v dalších ob-

lastech svého působení. Pro nový

školní rok jsme připravili rozšířenou

nabídku služeb. Díky tříletým

pozitivním zkušenostem

s naším  projektem

zaměřeným na po-

moc rodinám

v náročné životní

situaci jsme se

rozhodli tuto

činnost dále

profesionalizo-

vat a provozovat

terénní sociálně

aktivizační službu,

která na Praze 14

dosud nemá své sídlo.

Potřebných rodin, ve kterých

žijí děti, jejichž rodi-

čům se nedaří naplnit

jejich základní potřeby,

je zde však nemálo, a tak

věříme, že Motýlek přinese

naději dalším dětem,

u kterých je ohrožen

jejich zdravý vývoj.

Všechny, kteří se

o Motýlku a jeho

nové nabídce slu-

žeb chtějí dozvě-

dět více, zveme

na den otevřených

dveří, pozvánku

najdete níže.

Zuzana Jelenová, 
předsedkyně 

Sdružení na pomoc dětem
s handicapy – KC Motýlek

ŠPERKY ZDARMA A DALŠÍ
NOVINKY Z MOTÝLKU
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U nás je každé dítě 
osobnost
Den otevřených dveří 17. 9. 
od 14 do 18 hod.

www.motylek.org
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Program: keramika, canisterapie, 
muzikoterapie a seznámení s dalšími 
aktivitami. Pro děti bude připraven 
skákací hrad.

PRACUJ
MĚSTSKÁ POLICIE HL. M. PRAHY
PŘIJME NOVÉ STRÁŽNÍKY

WWW.MPPRAHA.CZ/NABOR

NABÍZÍME NOVÉ BENEFITY

PŘÍSPĚVEK NA DOVOLENOU

DÁLE NABÍZÍME:

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU

PŘÍSPĚVEK NA BYDLENÍ

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK

- stravenky v hodnotě 100 Kč

- právní a sociální jistoty

- zajímavé profesní uplatnění

- kvalitní pracovně-lékařskou péči

- dovolenou v délce pěti týdnů

- příspěvek na penzijní a životní pojištění

P R O

M E T R O P O L I

POŽADUJEME:

věk od 21 let / státní občanství ČR / zdravotní způsobilost /

ukončené střední vzdělání s maturitní zkouškou / bezúhonnost a spolehlivost
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Projekty

KRYTY CIVILNÍ OCHRANY SE SKRÝVAJÍ
POD POVRCHEM SÍDLIŠTĚ ČERNÝ
MOST UŽ OD SAMOTNÉ VÝSTAVBY
PANELOVÝCH DOMŮ. PŘESTOŽE JE
JEJICH EXISTENCE PRO MNOHÉ
UTAJENÁ, NA POVRCH VYSTUPUJÍ
VĚTRACÍ ŠACHTY KRYTŮ JAKO PO-
DIVNÉ SKULPTURY RŮZNÝCH TVARŮ
A VELIKOSTÍ. A PRÁVĚ TATO „TYKAD-
LA“ PODZEMNÍHO TAJEMNA SE STALA
TERČEM ZÁJMU MÍSTNÍCH NADŠENCŮ,
KTEŘÍ BY JIM RÁDI VTISKLI NOVOU
PODOBU, A OŽIVILI TAK VÍCE MÉNĚ
FÁDNÍ PROSTOR SÍDLIŠTĚ.

„Pro centrální část sídliště jsou tyto

větrací šachty zajímavým cílem, proto

mě před časem napadlo vytvořit něco

na způsob značené stezky, která by

obyvatele i návštěvníky sídliště proved-

la po místech, kde kryty ústí na po-

vrch,“ vysvětluje Petr Šourek, který žije

s rodinou na okraji Černého Mostu. 

Už první intervence u těchto neobvyklých

objektů v polovině léta přinesla pod-

le jeho slov ovoce. „Když jsme to

s přáteli procházeli, z ničeho nic se

objevila okolo trub skupinka dětí

a nastala spontánní diskuse o tom,

jak snadno by se mohly ty roury pro-

měnit třeba na ponorku, kterou dě-

tem připomněly,“ popisoval nadše-

nec, který by rád do této debaty

zapojil i sousedy z dalších domů,

u kterých kryty ústí na povrch. Tepr-

ve po shromáždění nápadů a návrhů

by skupina nadšenců ráda jednala

o možnostech změny a potřebných

administrativních krocích přímo se

zástupci městské části a dalších

institucí.

Hlavním cílem je přitom otevřít tyto

objekty jako téma k diskusi o možné

proměně sídliště k lepšímu. „Osobně

v tom já i mí přátelé, mezi nimiž jsou

například i architekt, grafický desig-

nér či specialistka na dětské progra-

my z Galerie hlavního města Prahy,

vidíme příležitost, možnost ta místa

změnit tak, aby se místním proměnila

na něco, co lze snadno pojmenovat,“

dodává Petr Šourek s tím, že inspirací

by měly být především návrhy ze stra-

ny obyvatel domů u komínů samých.

Právě proto pořádá už v září i první

akci určenou právě pro veřejnost (viz

pozvánka v rámečku). (jam)

KRÁLÍČKOVA CESTA DO HLUBIN ČERŇÁKOVY DUŠE
V sobotu 20. 9. v 10.00 čeká malé i velké návštěvníky procházkový kvíz s vese-

lou průvodkyní v růžovém kostýmku. Navštívíte světový unikát sídliště Černý

Most – krásné skupiny větracích trub. Pojďte s námi! Tahle procházka je kvíz

pro zvídavé: dozvíte se mnoho neuvěřitelných věcí a budete hádat, co z toho je

pravda a co lež. 

Start u stanice metra Černý Most, vycházka trvá 60 minut pěšky, zdarma,
procházku připravuje zkušený tým cestovní agentury Corrupt Tour.
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JAK VTISKNOUT ŽIVOT 
OBŘÍM TRUBKÁM

Děti z Černého Mostu  již pojmenovaly svou skupinu trubek, která jim připomíná ponorku. 
Místní aktivisté se teď pokusí  jejich představu realizovat a skulpturu podle přání dětí dotvořit.  
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Můžete se těšit na ukázky psích sportů, odchytů, základní ovladatelnosti, canisterapie soutěže pro psy,  
děti i páníčky | vyhlášení vítězů fotosoutěže Pes Prahy 14 a další | umísťovací výstava psů | konzultace  

s odborníky na místě | sbírka pro psí útulky | občerstvení | skákací hrad

Přijďte příjemně strávit odpoledne s celou rodinou a vaším psem, nikdo neodejde s prázdnou.

KDE A KDY: travnatá plocha mezi stanicí metra Černý Most  
a Centrem Černý Most od 13.00 do 18.00 hodin VŠE ZDARMA
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www.zko-hloubetin.kx.cz www.kkkyje.unas.cz

Bc. Radek Vondra
starosta MČ Praha 14 
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Přijďte příjemně strávit odpoledne s celou rodinou a vaším psem, nikdo neodejde s prázdnou.
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Krimi

NA TOMTO MÍSTĚ JIŽ PRAVIDELNĚ
HOVOŘÍME O TÉMATECH
SPOJENÝCH S INTERNETOVOU
BEZPEČNOSTÍ A HROZBAMI PRO
MLADÉ SURFAŘE. 

UČITELÉ PRAHY 14 VSTUPUJÍ 
DO NOVÉHO ŠKOLNÍHO ROKU
DIGITÁLNĚ MOUDŘEJŠÍ
V minulých číslech jsme představili

projekt městské části s názvem

„Praha 14 bezpečně online“, přiblížili

jsme úskalí výuky online bezpečnosti

na základních školách a ukázali

jsme, že to dnešní učitelé nemají vů-

bec jednoduché. Informovali jsme

o odborné přípravě celých pedago-

gických sborů všech zřizovaných zá-

kladních škol v posledním srpnovém

týdnu. Reportáž z této Letní školy

bezpečného internetu pro pedago-

gické sbory vám přineseme v příštím

čísle. Věříme, že letně proškolení

učitelé začnou v novém školním roce

s chutí začleňovat téma do výuky

a budou lépe připraveni pomoci dě-

tem v internetových nesnázích. 

WORKSHOPY O KYBERŠIKANĚ,
SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH A BEZPEČ-
NOSTI MOBILŮ TEĎ ČEKAJÍ 
NA DĚTI
Také na děti čekají po prázdninách

semináře internetové a ICT bezpeč-

nosti. Školy vybírají z workshopů vě-

novaných bezpečnosti na sociálních

sítích, prevenci kyberšikany nebo

bezpečnosti (chytrých) mobilních te-

lefonů. Každá základní škola bude

mít k dispozici čtyři dvouhodinové

semináře pro žáky 2. stupně. Tématy

online bezpečnosti děti provedou

lektoři Národního centra bezpečněj-

šího internetu. 

PŘEDNÁŠET O INTERNETOVÉ
BEZPEČNOSTI NESTAČÍ
Zkušenost ukazuje, že dílčí semináře

významně pomohou, ke skutečnému

vytvoření bezpečnostních návyků

však nestačí. Nad hrozbami a ochra-

nou v kyberprostoru je potřeba se

s dětmi zastavovat pravidelně a opa-

kovaně, diskutovat s nimi o jejich ob-

líbených službách a sítích, zkušenos-

tech a obavách. Je třeba nechat se

od nich provést světem internetu

a mobilních aplikací, vždyť často jsou

digitálně mnohem zdatnější než řada

dospělých. A zejména podněcovat je

k samostatnému přemýšlení. Pra-

ha 14 se proto rozhodla zapojit děti

do problematiky internetové bezpeč-

nosti ještě jinak.

ZAPOJME DĚTI DO PREVENCE! 
PRAHA 14 VYHLAŠUJE SOUTĚŽ „DE-
SIGNÉŘI BEZPEČNÉHO INTERNETU“
Aby děti o internetové bezpečnosti

jen neposlouchaly, ale aktivně se nad

ní zamýšlely a samy formulovaly zá-

sady a poselství bezpečného a etic-

kého přístupu k internetu a techno-

logiím, rozhodla se městská část

Praha 14 vyhlásit soutěž „Designéři

bezpečného internetu“. Soutěž je ur-

čena žákům základních škol Pra-

hy 14. Děti budou mít za úkol vytvořit

grafické návrhy užitných předmětů,

jež by propagovaly bezpečné chování

na internetu. Vyberou si jeden

z předmětů, který chtějí navrhovat

(svačinová krabička, šátek, hrnek,

podložka pod myš nebo pero), a jed-

no z následujících témat:

TÉMATA KE GRAFICKÉMU
ZPRACOVÁNÍ:
• Nenávist a násilí na internet nepatří!
• Přemýšlej, než nasdílíš!
• Nebuď internetový závislák! 
• Kyberšikana může být trestný čin!
• Nebuď naháč na internetu! 

Podpořte své děti k účasti na kre-
ativní soutěži „Designéři bezpečné-
ho internetu“ a usilujte spolu s nimi
o bezpečnější kyberprostor!

(dm)

PŘEDNÁŠET O BEZPEČNÉM 
INTERNETU NESTAČÍ

POZOR, SOUTĚŽ!
„DESIGNÉŘI BEZPEČNÉHO 
INTERNETU“

HARMONOGRAM: 
• 8. září 2014: 

Oficiální vyhlášení soutěže

• 8. září – 7. listopadu 2014
Tvorba soutěžních děl

• 7. listopadu 2014, 12.00 hod.
Uzávěrka příjmu soutěžních ná-

vrhů. Soutěžní návrhy spolu s při-

hláškou budou přijímány do

7. listopadu 2014 na Úřadu

MČ Praha 14 a budou adresovány

koordinátorovi prevence krimina-

lity. Obálku označte „Designéři

bezpečného internetu“. Soutěžní

návrh bude předán v papírové

formě a na CD, pokud byl zpraco-

ván digitálně. 

• 1. prosince 2014
Slavnostní vyhlášení vítězů soutěže

Soutěžní návrhy bude posuzovat

odborná komise sestavená ze zá-

stupců městské části Praha 14, Ná-

rodního centra bezpečnějšího inter-

netu, grafického studia a ZUŠ. Tři

nejlepší navržené předměty Pra-

ha 14 vyrobí a bude je používat při

dalším preventivním a osvětovém

úsilí. Děti se tak budou podílet na

tvorbě něčeho skutečného, praktic-

kého a s preventivním sdělením. 

Odbornými partnery soutěže jsou Ná-

rodní centrum bezpečnějšího interne-

tu a firma SPEED PRESS Plus, a. s.

Věděli jste, že 
více dětí ve věku od dvou 

do pěti let si umí hrát 
s aplikací chytrého telefonu,

než si jich umí zavázat 
tkaničky u bot? 
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Praha 14 žije

PESTRÁ SPOLEČNOST, O. P. S., KTERÁ
SE ZABÝVÁ KVALITNÍM BEZKOTCOVÝM
VÝCVIKEM ASISTENČNÍCH PSŮ, POŘÁ-
DÁ OD ZÁŘÍ 2014 KREATIVNÍ KAMPAŇ
PONOŽKOVÝ PES. UNIKÁTNÍ PROJEKT,
JEHOŽ CÍLEM JE PŘIBLÍŽIT DĚTEM
A ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI POMOC ASIS-
TENČNÍHO PSA V ŽIVOTĚ HENDIKEPO-
VANÉ OSOBY, SKÝTÁ ZÁROVEŇ MOŽ-
NOST BÝT NETRADIČNĚ A OSOBNĚ
ZAINTERESOVÁN NA JEJICH VÝCVIKU.

Chcete využít svou kreativitu na podporu

dobré věci? Vyrobte jednoduchého po-

nožkového psa dle návodu na internetu:

www.ponozkovypes.cz.

Přidejte se k ostatním dobrovolníkům,

kteří se do akce zapojují již teď, a vytvoř-

te roztomilého pejska. Hotové pejsky

můžete nosit přímo k nám do kanceláře.

Sídlíme kousek od vás na Černém Mostě

v Kučerově ulici 809/11. Pro uhrazení vý-

cviku jednoho asistenčního psa potřebu-

jeme získat 2 tisíce psů ponožkových. I vy

můžete pomoci ke kvalitnějšímu a sa-

mostatnějšímu životu svým spoluobča-

nům s hendikepem. Své dotazy pište na 

martina@pestraspolecnost.cz.  (dm)

PONOŽKOVÝ PES 
ANEB KREATIVITA PRO DOBROU VĚC 
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Akce

Závody pro nejmenší, teenagery i dospělé. Sponzor: Coca-Cola Hellenic.

Ve středu 10. září od 16.00 hodin na tubusu metra u stanice Rajská zahrada.

ZÁVODY NA KOLOBĚŽKÁCH 
A KOLEČKOVÝCH BRUSLÍCHPO

ZV
ÁN

K
A

Závod pořádá TJ Sokol Běchovice za podpory ZŠ Běchovice, MČ Praha 14 a MÚ Běchovice. Hromadný start bude

v 10.30 na 13. kilometru silnice Českobrodská v Běchovicích, cíl v Kyjích u parku v Jiráskově čtvrti. Délka trati je 5 km.

Účastnit se mohou dospělí a mládež bez rozdílu věku a pohlaví. Na trať mohou i vozíčkáři. V cíli se losuje tombola! 

Více informací najdete na www.brusle-bechovice.blog.cz

V neděli 28. září se bude konat 11. ročník jízdy na kolečkových bruslích 
Běchovice – Kyje při vyloučení veřejného provozu. 

ZÁVODY NA IN-LINE BRUSLÍCH

PO
ZV

ÁN
K
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Účinkuje TRIO CANTABILE. Na programu budou díla G. F. Händela, A. Vivaldiho, G. P. Telemanna a dalších.

Vstupné dobrovolné.

V pondělí 15. září od 18.30 hodin v kostele sv. Bartoloměje v Kyjích.
KONCERT DUCHOVNÍ HUDBY

PO
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Turnaj ve čtyřhře pro dospělé neregistrované hráče. Prezence na místě 7.30–7.50 hod. Startovné 50 Kč/hráč. 

Sponzor: Coca-Cola Hellenic.

V sobotu 13. září od 8.00 hodin na kurtech TJ Slavoj Hloubětín.
TENISOVÝ TURNAJ

PO
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Od 18.30 hodin koncert Roberta Pacourka – klarinet a souboru Kubelík kvartet.  Vstup volný.

Ve středu 15. října v Galerii 14.

KONCERT KOMORNÍ HUDBY

PO
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V sobotu 11. října se koná tradiční turistický pochod „14 km kolem Prahy 14“.
Start na malý okruh je 8.30–14.00 hod., start na velký okruh je 8.30–12.00 hod. před restaurací Club Slavoj 
v Hloubětínské ulici č. 88.

Při pochodu budete mít příležitost zastavit v kostele sv. Bartoloměje v Kyjích (prohlídka v 9.00, 10.00 a 11.00), navštívit společ-

nost Coca-Cola od 10.00 a 11.00, svézt se na huculských koních v JK Počin v ulici V Ráji v Dolních Počernicích, a to od 9.30 do

15.30. Stačí se prokázat platnou vstupenkou zakoupenou na startu pochodu. Startovné je 10 Kč pro děti a důchodce a 20 Kč pro

dospělé, v cíli čeká na každého dárek. Pochod bude ukončen v 16.00. Sponzoři: Coca-Cola a restaurace Club Slavoj Hloubětín.

POCHOD KOLEM PRAHY 14

PO
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Registrace družstev (4+1) od 15 let na místě od 8.30 do 8.50 hodin. Začátek turnaje 

v 9.00 hodin. Startovné 200 Kč za družstvo.

V sobotu 6. září na hřišti TJ Sokol Kyje v Broumarské ulici. 

Starosta MČ Praha 14 Bc. Radek Vondra srdečně zve všechny občany 
na kulturní a sportovní akce městské části.

TURNAJ V MALÉ KOPANÉ

PO
ZV

ÁN
K
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RC MUM
www.rcmum.cz

Týden otevřených dveří a zápisy, 1.–5. 9.
2014 9.00–12.00 + v pondělí 2. 9. také
16.00–18.00 hod.
Kurzy a kroužky pro děti, rodiče s dětmi
s dospělé. Neposlušná kůzlátka divadelního
souboru Buchty a loutky, 1. 9. 2014 od
16.00 – na Chvalském zámku v Horních
Počernicích; Konstelace na téma rod a vše
s ním spojené, 13. 9. 2014, 9.00–16.00; Šát-
kování – úvazy na záda, 22. 9. 2014 9.30–12.00;
Boj proti prokrastinaci – specifické postupy
a nástroje, 1. 10. 19.30–21.30 hod.
Poradna pro rodinu zdarma – Konzultace
v těchto oblastech: podpora při hledání za-
městnání, pracovněprávní vztahy, systém
sociální podpory – dávky a příspěvky, dědická
řízení, rozvodová řízení, vše okolo těhotenství,
porodu a šestinedělí. Kudy a jak do Poradny:
telefonicky, e-mailem nebo osobně od září
každé úterý 8.00-11.30. Doporučujeme se
objednat předem: zuzana.dubova@rcmum.cz,
mobil: 775 720 587; Coworkingové centrum
Mumraj opět v plném provozu – Od září
po–pá 8.00–12.30 a út + st 15.00–18.00. Pro-
stor pro práci a hlídání dětí pod jednou stře-
chou již od 30 Kč/hod. včetně hlídání dětí.
www.ccmumraj.cz. Více info a přihlášky: Hana
Schovancová, tel. 775 720 585, hanka.scho-
vancova@rcmum.cz, www.rcmum.cz.

DĚTSKÉ STUDIO POHÁDKA
www.pohadka.praha14.cz

1. 9. začínáme v naší školičce. Máme ještě
volná místa. Příjemné rodinné prostředí.
Zkušené lektorky vedou skupinku maxi-
málně 10 dětí. Pro děti od 2 let.
DOPOLEDNÍ ŠKOLIČKA – Po–Pá 8.00–12.00
hod. pro děti od 2 let. Cena 140–200 Kč/do-
poledne.
1.–4. září 15.00–17.00 hod. proběhne zápis
do odpoledních kroužků. Aktuální rozvrh
je na našich stránkách. 
Nabízíme: Scénický tanec, Pilates, Dra-
maťáček, Malované zpívánky, Výtvarný
ateliér, Sportík pro kluky, Povídánky-lo-
gopedie, Cvičení miminek, Cvičení ma-
minky s dětmi. Nově Pilates pro dospělé
s Jitkou vždy v úterý 19.15–20.15 hod.
Taneční studio ČM přijme od září nové
členy. Děti 3–13 let.

KC MOTÝLEK
www.motylek.org

MATEŘSKÉ CENTRUM
Herna s programem: út 8.30–11.30 hod.
1 500 Kč za 9.–12. měs., nebo 150 Kč za
návštěvu. Školička Motýlek: čt 8.30–12
hod., 2 300 Kč za 9.–12. měs., nebo 200 Kč
za návštěvu. Volná herna: po 8.30–11.30
hod., 14.30–17.00 hod., čt 14.00–17.00

hod., pá 13.00–15.30 hod., 50  Kč/rodina.
Keramická dílna: čt 15.30–16.30 hod.
1 600 Kč pol.
Poradenství – dle dohody a vašich potřeb.
CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB
poskytuje dětem se zdravotním postižením
– keramiku, plavání, muzikoterapii, klub
s výtvarným tvořením, sportovní klub, lo-
gopedii, arteterapii v odpoledních hodinách
ve všední dny. Více na www. motylek.org.
Den otevřených dveří – st 17. 9.
PODPORA RODINÁM S DĚTMI 
V NEPŘÍZNIVÉ SOCIÁLNÍ SITUACI: 
Školička – st, pá od 9.00–11.45 hod.
Poradenství v sociální, bytové a psycholo-
gické oblasti – po telefonické nebo osobní
dohodě. Doučování dle dohody.
NÍZKOPRAHOVÝ KLUB PACIFIK
čt 4. 9. – Šcoola začíná – zábavné odpo-
ledne a grilovačka
út 9. 9. – vaření od 14.30 hod.
čt 11. 9. – Aquapark Čestlice
po 15. 9. – vaření od 16.30 hod.
čt 18. 9. – holčičí odpoledne – účesy a lí-
čení od 15.00 hod.
út 23. 9. – workshop gumičkové náram-
ky od 15.00 hod.
čt 26. 9. – workshop lapače snů od 14.30 hod.

KD KYJE
www.kdkyje.cz

PROGRAMY PRO DĚTI – Pohádkové neděle:
vstupné: 50 Kč (5+1), děti do 3 let zdarma. Za-
čátky představení každou neděli v 15.00 hod.;
14. 9. JAK BOBR HLEDAL DÉŠŤ – Příběh
vypráví otom, jak se bobr vydal na dobrodružnou
cestu za „Ozvěnovou horou”, kde prý se hledá
déšť; 21. 9. KARNEVAL – Pohádková neděle
tentokrát karnevalová. Vytáhněte nejlepší masky
a přijďte si užít různé soutěže, vyfotit se ve fo-
tokoutku azatančit si na karnevalové diskotéce.;
28. 9. HALÓ, HALÓ? ŠKOLKA, ŠKOLA VOLÁ –
Divadélko Paleček. Pohádka pro kluky a hol-
čičky z dílny divadélka „Paleček“ o tom, jak je
důležité mít své kamarády…

MC KLUBÍČKO
www.mcklubicko.cz

Volná místa v programech: Přihlášení do pro-
gramů nutné na tel. 777 596 163 nebo
klubicko.ymca@seznam.cz.
Hlídací hernička pro děti od 1 roku bez rodičů
– čtvrtek 8.15–11.30 hod. Školička Šikulka od
2,5 roku – úterý 8.15–12.15 hod.  Montessori
pracovna pro děti od 1,5  r. s rodiči – čtvrtek
13.30–14.30 a 14.45–15.45 hod. Keramika pro
nejmenší pro děti od 2 let s rodiči, od 3 let
možno bez přítomnosti rodičů – úterý
14.30–15.15 hod. Hrátky sbarvičkami pro děti
od 2 let srodiči,od 3 let možno bez přítomnosti
rodičů – úterý 15.30–16.15 hod.  Pohybové hry
pro rodiče skojenci– pondělí 12.50–13.30 hod.
Aby záda nebolela – čtvrtek 18.00–19.30 hod.

Kurz čchi-kung – čtvrtek 19.45–20.45 hod.
Kurz tchaj-ťi – čtvrtek 20.45–21.45 hod. An-
gličtina pro rodiče – mírně pokročilí – středa
18.00–19.00 hod. Herny – přihlášení není
nutné: herny s programem probíhají ve středu
avpátek 9.00–12.00 hod., volné herny vpondělí
9.00–12.00 hod., multikulturní herna v pátek
16.00–18.00 hod. Odborné programy: Pora-
denství zodpovědného rodičovství apartnerských
kompetencí – nutno objednat M. Nováková,
tel. 775 204 208. Podrobné informace o progra-
mech na webových stránkách MC Klubíčko.

VESELÝ ČERTÍK
www.veselycertik.cz

Týden pro všechny děti a maminky, kdy mohou
vyzkoušet jakýkoliv náš kurz nebo si přijít
pohrát do naší herničky. Celý týden vstup
zdarma.
PRAVIDELNÉ AKTIVITY
Volná herna – 50 Kč/rodina – Po, Út, St, Čt
9.00–12.00; 15.00–18.00; Pá 9.00–12.00. Krů-
ček do školky: Dopolední školička –250 Kč/dítě
– St, Pá 8.30–12.30.
Nově v podzimním semestru: Recykláček
– ekologické tvoření, Ostrov objevů, Drama-
ťáček, Rytmika a tanečky, Sportovní hry,
Cvičení s miminky. Kompletní nabídka kurzů
na http://www.veselycertik.cz/.
JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY V ZÁŘÍ 2014
26./27. 5. 2014, 18.00–10.00 Pyžámková
noc v Čertíkovi.
Toužíte po volném večeru? Svěřte vaše děti
do našeho čertovského nočního doupěte
a načerpejte novou energii.
Cena: 400 Kč/1 dítě, 600 Kč/sourozenec.
KURZY A KROUŽKY:
Podzimní semestr: 11. 9. 2014 – 23. 1. 2015;
kurzy lze navštěvovat i jednorázově dle potřeby.
Po: 9.30 Cvičení s miminky 4–8 měsíců, 9.30
První krůčky k hudbě (Yamaha Class) 1,5–
2,5 roku, 10.30 Cvičení s miminky 8–12 mě-
síců, 10.30 První krůčky k hudbě (Yamaha
Class) 2,5–3,5 roku, 16.00 Baletní přípravka
3–6 let, 17.00 Baletní přípravka 3–6 let. Út:
9.30 Hrátky s batolátky 1–2 roky, 9.30 První
krůčky k hudbě (Yamaha Class) 1,5–2,5 roku,
10.30 Čertovský kombo-mix 2–4 roky, 10.30
První krůčky k hudbě (Yamaha Class) 1,5–3
roky, 16.00 Montessori pracovna 1,5–3 roky,
16.00 Dramaťáček 3–5 let, 17.00 Montessori
pracovna 3–6 let, 17.00 Dramaťáček 5–7 let.
St: 8.30 Krůček do školky – dopolední školička
2,5–5 let, 9.30 První krůčky k hudbě (Yamaha
Class) 1,5–3 roky, 9.30 Ostrov objevů „Ná-
mořníci“ 15–26 měsíců, 10.30 Ostrov objevů
„Kormidelníci“ 24–36 měsíců, 16.00 Výtvarné
tvoření 3–6 let, 16.00 Angličtina začátečníci
3–6 let, 17.00 Výtvarka v pohybu 3–6 let,
17.00 Angličtina pokročilí 3–6 let.
Čt: 9.30 Hrátky s batolátky 1–2 roky, Robátka
(Yamaha Class) 4–18 měsíců, 10.30 Čertovský
kombo-mix 2–5 let, 15.30 Rytmika a tanečky
– nejen pro holčičky 2–3 roky, 16.00 Recy-

PRAVIDELNÉ VOLNOČASOVÉ AKTIVITY
V PRAZE 14 – ZÁŘÍ 2014
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kláček – Ekologické tvoření 4–8 let, 16.15
Rytmika a tanečky – nejen pro holčičky 3–4
roky, 17.00 Recykláček – Ekologické tvoření
4–8 let, 17.00 Sportovní hry 3–6 let. Pá: 8.30
Krůček do školky – dopolední školička 2,5–
5 let, 9.30 Montessori dílna 1,5–3,5 roku,
10.30 Montessori dílna 1,5–3,5 roku.
Více akcí najdete na www.veselycertik.cz nebo
na facebooku/Veselý čertík – mateřské cen-
trum a rodinný klub.

CENTRUM SLUNEČNICE 
www.slun.cz; fb kavárna maňána

Čtvrtek 4.,11.,18., 25. 9. 17.15 hod. Zpí-
vánky – program pro děti; Hodina plná
písniček – říkaček a pohybovaček pro děti
od pěti let. Vede Marie Kozáková. Místo
konání: Ateliér Centra Slunečnice – vstup
přes kavárnu Maňána, Maňákova 745; Pon-
dělí: 9.30–14.00 hod. Počítačové kurzy
(skupinový kurz do 5 osob pro veřejnost;
individuální výuka pro dospělé lidi se zdra-
votním znevýhodněním); Volnočasové ak-
tivity pro dospělé lidi se zdravotním zne-
výhodněním: Pondělí: 14.00–17.30 hod.
keramický ateliér (skupinový program);
Středa: 9.30–13.30 výtvarný ateliér (sku-
pinový program); Pátek: 10.30–13.00
bowlingový klub.

PLECHÁRNA ČERNÝ MOST
www.plecharnacernymost.cz

Plechárna a kavárna Plechárna se z důvodu
rekonstrukce a nového opláštění budovy uza-
vírá od 15. září. Otevíráme opět v lednu/únoru
2015. Děkujeme za pochopení. 

14 – CENTRUM VOLNÉHO ČASU
www.centrum14.cz

Program na září, zápis již zahájen.
Miniškolička Čtrnáctka od 2 let: můžete
se na nás těšit koncem července a koncem
srpna oba poslední prázdninové týdny bu-
dou vyhrazeny naší školičce.
Pondělí, úterý, čtvrtek a pátek 7.45–12.30
hod. bude pro vaše děti dopolední pro-
gram. Ve školičce si budeme hrát, zpívat,
malovat, tancovat a chodit ven na procházky
a pískoviště. 
Každý pátek v miniškoličce od 9.00 do 10.45
hod. cvičení jógy pro nejmenší, cena 60 Kč.
Zápis do miniškoličky zahájen, přihláška
ke stažení na internetu.
STÁLE VOLNÁ MÍSTA VE ŠKOLIČCE 
Každé úterý a čtvrtek školička do 15.30 hod.
Cena na celý měsíc bude 2 700 Kč, per-
manentka 10 vstupů 1 700 Kč, jednorázový
vstup 190 Kč, 1 hod./55 Kč. 
ZÁPIS NA KROUŽKY – Pro naše nejmenší
Středy: Pro maminky a děti 
Montessori pro děti od 1,5 do 3 let –
těšíme se na vás opět v polovině září. Kaž-
dou středu od 8.45 do 9.45 hod.
Od 10.00  do 12.00 hod. herna s tvořením
pro mámy s dětmi. Cena dílničky je 60 Kč. 
Čeká na nás ubrousková technika, malování
na látku, různé zajímavé workshopy, které
z nadšení tvoří maminky pro svou radost.
Zápis do kroužků již zahájen. 

Logopedický program pro děti od 4 let
druhý týden v září.
Flétnička, jóga, výtvarka, pro děti od 3 let. 

Pro děti od 6 let do 14 let: kytara, keyboard,

výtvarka, flétna, turistický kroužek. 

Pro dospělé: přednášky, kurz jógy, kurz

malování, kury angličtiny. 

Více informací na www.centrum14.cz, nebo

tel.: 603 24 94 27.

NEPOSEDA, O. S.
www.neposeda.org

HERNA pro děti – v říjnu začínáme. YAMAHA
hudební kurzy – zápis v září na adrese mar-

keta@neposeda.org. Pro děti již od 4 měsíců

věku až po nástup do základní školy. Více zde:

http://www.yamahahudebnikurzy.cz/. Tvořivé
dílničky pro šikovné ručičky – každou středu

9.00–12.00 hodin – pro děti od 2 let. Zkušeností

k respektování – 6 seminářů, start pondělí

15. 9. od 17.30 do 20.30 hod. Co znamená re-

spektující přístup aco přináší pro výchovu dětí?

Od září máme nové působiště, a to vKulturním

domě Kyje na Šimanovské 47 v Kyjích.

ČLOVĚK A PES – VÝCVIK HROU
www.clovekapes.cz

Spolek zaměřující se na výcvik pejsků a psí
sporty. Jsou vítáni všichni, kdo potřebují nejen

poradit, jak  spejskem, když má nějaké zlozvyky,

nebo naopak využít aktivity, jako jsou agility,

coursing, flyball, dogfrisbee, dog racing. Další

aktivity máme: fotokroužek – jak se nejlépe

naučit fotit nejen zvířata.

SPORT AEROBIC KLUB 
KAMILY ŠEBÍKOVÉ
www.aerobic-deti.cz

Nabízíme dětem cvičení formou hry, nově –
sporťáček, gymnastická průprava, skákání
na trampolínkách, stepy, komerční asportovní
závodní aerobic, cvičení pro dospělé. Cvičení
pro děti od 3 let. Vzhledem k většímu zájmu

otrampolínky je nutné se včas přihlásit. Hodiny

jsou hned naplněné pro všechny kategorie.

Každá holčička či chlapec si mohou vybrat

v našem sportovním klubu podle zájmu a za-

měření, šikovnosti. Letos otevíráme i více pro-

storů z důvodu velkého zájmu. Prostory jsou

na Lehovci. Podrobné informace na stránkách,

které se momentálně upravují. Cvičení se koná

včase 16.00–20.00 hod. denně po–čt. Ovíkendu

nebo v pátek probíhá sportovní soustředění

nebo závody pro závodnice vkomerčním aspor-

tovním aerobiku. Pořádáme v září 2014 nábor

nových členů sportovního klubu, ale hledáme

i nové závodnice do pódiových skladeb v ko-

merčním, ale i sportovním aerobiku. Podrobný

plán tréninku na konci srpna na web. stránkách.

Těšíme se na všechny nové členy a zveme

i rodiče na cvičení pro dospělé.

JAHODA, O.P.S.
www.jahoda.cz

KLUB Jahoda (6–14 let), KLUB Džagoda (13–26

let), TERÉN (12–26 let), KLUB pro rodinu JA-
HŮDKA (fb/RCKLUBJAHODA), DOPOLEDNÍ

ŠKOLIČKA pro děti od 1 roku – dopolední

hlídání. Školička vede děti k samostatnosti

už od nejrannějšího věku. K dispozici máme

velké hřiště JAHODA. Děti hlídáme od 8 do

12 hodin. Jednorázový vstup je 200 Kč. Per-

manentka na 5 vstupů, cena za celé dopoledne

180 Kč. V září hlídáme 3x v týdnu pondělí,

úterý, čtvrtek, tel.: 775  238  485. KURZY:
Cvičení pro kojence, Cvičení pro batolata,
Španělština, Anglická konverzace, Dětská
jóga, Kurz šití.
PORADENSTVÍ ZDARMA: Právní – oddlužení,

rodinné a trestní právo, zastupování ex offo.

Individuální – psychická pomoc v krizi,

krizová intervence, podpora v obtížných ži-

votních situacích. Sociálněprávní – dávky,

nemocenská, mateřský a rodičovský pří-

spěvek, zdravotní a sociální. Pro těhule –

příprava na porod, práva, péče o novorozence,

pomoc s kojením. Finanční – hypotéky, půjčky,

spoření. Soukromá mateřská škola Jahoda
(2–7 let), stále probíhá zápis na školní rok

2014–15, informace o školce a o zápisu

u Mgr. Markéty Křivkové, skolka@jahoda.cz,

tel.: 777  674  161, www.skolka-jahoda.cz,

fb/SoukromaMaterskaSkolaJahoda.  

Informace o Jahodě na www.jahoda.cz nebo

na www.facebook.com/ejahoda

BB KLUB CÍRKVE BRATRSKÉ
http://cb.cz/rajska.zahrada/

Čtvrté úterý opět začínají schůzky křesťanského
skautu – Royal Ragners. Pro děti od první do

šesté třídy. Dále každé úterý 16.00–18.00 hod.

vPražském Tyrannus Hall (Stolinská 2502/41b),

3 min. od Centra Černý Most směrem do Chval

(zast. bus 296 – Slaťiňanská).

TJ SOKOL JAHODNICE
www.tjsokoljahodnice.cz

Pravidelné a jednorázové sportovní a spole-
čenské aktivity pro děti, mládež a dospělé.
Podporujeme sousedská setkávání a spor-

tovního ducha. Od září: Děti – baby aerobic,
sportovní hry, tanec hrou (kurzovné 360,-

Kč/pololetí); Mládež a dospělí – aerobik,
balóny, body fit, jóga pro zdraví, pilates,
power jóga, step aerobik, trampolínky,
zumba (55–80 minut, již od 35 Kč/lekce).

CENTRUM ČERNÝ MOST
e-mail: infodiakonie.cds@email.cz

Centrum pro zdravotně postižené na Černém
Mostě. Pondělí: 10.00–14.00 keramika (vede

ergoterapeutka Daniela Nekola). Úterý:
9.30–12.00 hod. literární program (vede

Mgr. Zuzana Nováková), 13.00–15.00 hod. hu-
dební program (vede Mgr. Petra Fausová).

Středa: 10.00–12.00 hod. přednášky, besedy,
promítání (různí hosté), 13.00–15.00 hod. vě-
domostní soutěže akvízy. Čtvrtek: 10.00–15.00
hod. výstavy, tematické vycházky, výlety.
Pátek: 9.30–12.00 hod. vaření, tvoření, úklid.
Středy: (již známé termíny) 17. 9. „O původu
Bible“ – přednáší Michal Žemlička, DiS.,

8. 10. „Diettrich Bonhoeffer“ – křesťan a mu-

čedník nacismu. VCentru je možnost objednání

obědů. Informace na tel.: 603 439 105.

Praha 14 žije
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ZNALECKÉ OCENĚNÍ
NEMOVITOSTÍ, POZEMKŮ,
BYTŮ A STAVEB PROVEDE

Ing. Lacina Jaroslav
Praha 9 – Kyje, Oborská 1468
Tel.: 281 865 533, 603 112 248

P
la

c
e

n
á

 i
n

ze
rc

e

Hydepark

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Zde je prostor pro vaši řádkovou inzerci

OSLAVY SVATÉHO VÁCLAVA V HLOUBĚTÍNĚ 
I. občanské sdružení Hloubětín vás zve na Václavskou veselici dne 26. 9. 2014

od 18.00 hodin v Čínské restauraci (Havana). Přijďte se pobavit, přijďte si

zazpívat, hrát budou přátelé. Dobrovolný příspěvek na režii a na tombolu vítán.

Za výbor sdružení Ing. Václav Holan

� KOMINICTVÍ NĚMEC, čištění, revize,

opravy, tel.: 775 132 921.

� !!! Vyklízení – stěhování!!! Vyklízení
sklepů, bytů, pozůstalostí. Odvoz sta-
rého nábytku k likvidaci. Stěhování
všeho druhu. Odvoz nepotřebných
věcí k likvidaci. Doprava po Praze
zdarma. Telefon: 773 484 056. 

� Přímý zájemce koupí dva byty

v Praze. Menší pro dceru 1-2+1

a větší pro sebe 3–4+1 (lze i jednotlivě).

Na vystěhování nespěchám, vyplatím

dluhy či exekuce, lze i před privatizací.

Tel.: 608 661 664.

� Matýsek – centrum nabízí odpoled-
ní kroužky: Lidové tance – tanec, po-
hyb na lidovou notu 3+, Lesánek –
poznávání přírody, pohyb na vzdu-
chu, hry v přírodě 3+, Dílnička – prá-
ce s různými materiály, výtvarno,
fantazie i šikovnost. ...A proč – krou-
žek pro badatele, pokusy, interaktiv-
ní výuka. Malý muzikant – hudební
výchova s doprovodem od 6 měsíců
do 4 let, Písnička – hudební výchova,
hra na klávesy + na flétnu, hry a zpí-
vánky, Angličtina – s rodilým mluvčím.
Info: www.matysek-centrum.estran-
ky.cz/clanky/pripravujeme.html,
anebo tel. 608 284 804.

� Instalatér – voda, topení, zed. prá-

ce. Výměna kuch. desek a dřezů.

Tel.: 602 649 359.

� MYTÍ OKEN a žaluzií
Telefon: 605 813 041

� ODVOZ SUTI A ODPADŮ, VÝKOPOVÉ
A ZEMNÍ PRÁCE. Přistavení kontejne-

ru zdarma. Cena za odvoz suti a zemi-

ny 3 m3 kontejnerem 1 200 Kč. Odvoz

směsného odpadu 10 m3 kontejnerem 

3 200 Kč, www.odpadpraha.cz, Tel.:

775 866 524.

� Čištění koberců a čalounění, pro-
fesionálně za dobrou cenu. Tel.:
603 701 992.

� DRUŽSTEVNÍ BYTY: prohlášení
vlastníka, převody družstevních bytů
do vlastnictví, zakládání SVJ, zamě-
řování – pasportizace bytů a domů,
družstevní právo. Tel. 724 304 603.

� Virtuální sídlo pro s.r.o. v Praze.

Místo podnikání OSVČ v Praze 9, 10 od

190 Kč/měs. s DPH. Tel.: 728 991 247,

e-mail: unimoservis@seznam.cz,

info: www.SidloproFirmuPraha.cz.

� Elektromontáže Jirout. Provádíme
nové el. instalace (bytové i průmyslo-
vé), rekonstrukci a údržbu starých
bytových rozvodů, domovní telefony,
revize, přihlášky. Tel. 777 867 550,
777 441 247.

� Rizikové kácení, řez, ošetřování

stromů. Realizace a údržba zahrad.

606 662 223, 723 899 561.

� Rodinné centrum Matýsek – na-
bízíme hlídání dětí (10 měsíců+) 
s bohatým programem. Pohybovou, 
výtvarnou a hudební výchovu, roz-
víjení hrubé i jemné motoriky, ce-
lodenně kroužky pro nejmenší
i větší děti. Osobní přístup, odborné
vedení, laskavé rodinné prostředí.
www.matýsek-centrum.estranky.cz,
anebo tel. 608 284 804.

� Nabízím vám kadeřnické služby

všeho druhu v prostření vašeho domo-

va a dle vašich časových možností,

volejte 774 901 193.

� Zl. šperky, zlaté mince, stříbrné
předměty, pánské zl. hodinky, kva-
litní obrazy českých mistrů kupuje
Interantik, Praha 9, Pod pekárnami 3,
tel. 283 893 334, 605 829 440, út
a čt po 10 hod.

� Med od včelaře, 130 Kč. 607 412 779.

� Bohatý dopolední program pro vaše
děti v rodinném centru Matýsek. Pon-
dělí Notička – hrajeme a zpíváme, po-
znáváme svět hudby. Úterý Čiperka –
sportovní, taneční cvičení, pohybová
hodina pro nejmenší. Středa výtvarná
dílnička. Čtvrtek Malý muzikant – hu-
dební výchova s doprovodem od 6 mě-
síců do 4 let. Pátek Kuchařík – zábavná
výuka v učinění prvních kroků při pří-
pravě svačiny. Namazat, ukrojit, zamí-
chat, kombinovat, rozeznávat chutě,
vůně, osvojovat si zásady správného
stolování i společenského chování.
Angličtina pro nejmenší. www.maty-
sek-centrum.estranky.cz/clanky/hli-
dani-deti.html, anebo tel. 608 284 804.

� Akce! Sleva na permici. Fitbody

a Joga-Pilates – Zdravé cvičení! Tuky

pryč – pevné svaly – zdravá záda! Ba-

zén – Hala Hloubětín, info: instr. Eva,

604 279 909.

� Malování, štuky, lakování a stěrka
+ návštěva zdarma! Tel.: 606 227 390,
jsaifrt@seznam.cz.

� Čistíme koberce, sedačky, postele ap.

mokrou metodou profi stroji. Ručně

čistíme kožený nábytek, myjeme okna

a podlahy. Zbavíme vás špíny, prachu,

roztočů, alergenu a skvrn různých pů-

vodů. Rychle, kvalitně a levně. Doprava

Praha zdarma. Tel.: 777 717 818,

www.cistimekoberce.cz.

� Realitní služby – velmi rychle a vý-
hodně vám zajistíme prodej bytů, domů
a pozemků, včetně právního servisu,
odhadu nemovitosti, advokátní úschov-
ny, daňového přiznání. Kvalitní služby
za nízké ceny. Dluhy i exekuce dokáže-
me vyřešit. Tel.: 603 843 047.

� Stomatologie Ridet, s. r. o., přijímá nové

pacienty. U metra Chodov na adrese

Holušická 2253/1, Praha 4 – Chodov.

Objednání na čísle 211 222 211 nebo

www.ridet.cz.
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Křížovka o ceny

VÝHERCI Z MINULÉHO ČÍSLA 

Lehké

Luštitelé křížovky mají jedinečnou možnost vyhrát tři dárková balení od MČ Praha 14. Správné řešení

tajenky s vaší adresou a telefonem posílejte v označené obálce s heslem KŘÍŽOVKA do 15. 9. 2014 na

adresu: PRINCO International, spol. s r. o., Panuškova 1299/2, 140 00 Praha 4 – Krč, nebo na e-mailovou

adresu: krizovka@casopis14.cz, správné odpovědi můžete předat také osobně v zalepené označené

obálce na podatelnu úřadu na adrese ÚMČ Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9.

T. Požárek, Dolní Počernice; P. Mužík, Hloubětín; J. Lexa , Černý Most

Střední Těžké

Robert L. Fulghum: „Věřím, že fantazie je silnější než vědění… (tajenka). Že sny jsou mocnější než skutečnost. Že naděje
vždy zvítězí nad zkušeností. Že smích je jediným lékem na zármutek. A věřím… (dokončení v tajence).“
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